
Pacildinājums noteikumos par valsts dar-

binieku un viņu ģimenes locekļu
ārstēšanu slimības gadījumos.

Rīkojums par vācu pamatskolu pārziņiem.

Rīkojums par tarifa pazemināšanu plūdos
cietušo lauksaimnieku lopu pārva-
dājumiem.

Papildinājums rīkojumā par preču uzglabā-
šanas maksas aprēķināšanas un no-
maksas kārtību muitas iestādēs.

Instrukcija valsts zvērinātiem mērniekiem
mērniecības darbu izvešanai uz Rīgas
pilsētas administratīvās robežās ietilp-
stošām zemēm.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu.

1928. g. 18. septembrī.
Tautas labklājības ministris

V. Rubulis.

Papildinājums noteikumos
par valsts darbinieku un viņu
ģimenes locekļu ārstēšanu sli-

mības gadījumos.
Noteikumus par valsts darbinieku un

viņu ģimenes locekļu ārstēšanu slimības
gadījumos (izsludināti „VaIdības Vēstneša"
1927. g. 22. numurā) papildināt ar sekošu
16'. pantu:

16'. Darbiniekiem, kas pieņemti ne-
jaušiem vai pagaidu darbiem, tāpat arī
viņu ģimenes locekļiem, mediciniskās pa-
līdzības stacionārie veidi, kā: ārstēšanās
slimnīcās, sanatorijās, sēravotos u. t. t.
pieļaujami, izņemot nelaimes gadījumos
pie darba, vai sakarā ar to, tikai tad,
ja darbinieki nokalpojuši vismaz vienu
mēnesi.

Ambulatorisku ārstēšanu un zāles dar-
biniekiem, tāpat arī viņu ģimeņu loce-
kļiem sniedz arī dienesta pirmā mēnesī.

Darba aizsardzības departamenta
direktorsF. Roze.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Apstiprinu.
1928. g. 12. septembrī. JV°c.2254a.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Rīkojums.
Mācības spēki ar pasniegšanas tiesībām

ūkai 4-klasīgām I pakāpes vācu pamat-
skolām 1928./29. mācības gadā var ieņemt
Vacu. pamatskolas pārzina amatu vienīgiar vacu izglītības pārvaldes atļauju katrā
«višķā gadījumā.

Vācu izglītības pārvaldes
priekšnieka v. Vachtsmuth.

Vācu pamatskolu nodaļas vadītājs
Radecki.

Rīkojums JVs 277
1928. g. 17. septembri.

Rīkojuma N« 62 „Preču uzglabāšanas
kāt-SK

S aPrēķ'nāšanas un nomaksas
armuitas iestādēs" (izsludināts«valdības Vēstneša" 1925. g. 66. un

bg- 292. numurā) papildinājums.
Nojūma N, 66-12. p. piezīmi

12. p.
ezīme . ja par precēm (importa,
jļanzita, atpakaļ izvedamām un
^sporta) nokārtoti visi maksājumi
"n saņemta atļauja preces izlaišanai

0 muitas, bet preces tai pašā
mena nav izvestas no muitas, tad
V' r tālāko uzglabāšanu uzglabā-
jas maksa iekasējama tikai tad,? Jd « Pārsniedz 20 sant.

manču ministra biedrs J. Bokalders.
Mu'tas departamenta direktors

E. Dundurs.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1928. g. 18. septembrī.
Satiksmes ministra v. i.
kara ministris ģenerālis

Ed.Kalniņš.

Rīkojums JV2 401
par tarifa pazemināšanu plūdos cietušo

lauksaimnieku lopu pārvadājumiem.
Uz pagasta valžu apliecību pamata

atļauju plūdos cietušo lauksaimnieku
lopus laikā no 1928. g. 25. septembra
līdz 1928. g. 1. novembrim pārvadāt pa
Latvijas valsts dzelzceļiem par 75% pa-
zeminātu veduma maksu.

Augstāk minētās apliecības atzīstamas
par derīgām tikai tad, ja tajās noteikti
norādīts, ka tāda un tāda persona nosū a
tādai un tādai personai tādā un tādā
pagastā un mājās lopus izmitināšanai un
ka sūtītāja saimniecība plūdos cietusi.

Apliecības pievienojamas pārvadāšanas
dokumentiem, un gala stacijas tās pie-
vieno norēķinam parastā kārtībā.

Papildu maksājumi, ja tādi pēc vispā-
rējā - tarifa pienākas, ņemami pilnos
apmēros.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Finanču direktora vietas izpildītājs

J. Leitis.

Apstiprinu.
1928. g. 6. augustā.

Iekšlietu ministris
Ed. L a i m i n s.

Instrukcija
valsts zvērinātiem mērniekiem
mērniecības darbu izvešanai uz
Rīgas pilsētas administratīvās

robežās ietilpstošām zemēm.
(Izdoti uz Ministru kabineta pieņemto
,,Noteikumu par valsts zvērināto mērnieku
darbību" iespiestu ,,Valdības Vēstneša"
259. numurā 1925. gada 19. novembra

pamata.)
I. Vispārējie noteikumi.

1. Zvērināti mērnieki izpilda visus mēr-
niecības darbus uz zemēm, kuras ietilpst
Rīgas pilsētas administratīvās robežās sa-
skaņā ar šo instrukciju, pastāvošiem valsts
likumiem, noteikumiem un instruckijām,
kā arī Rīgas pilsētas būvnoteikumiem, cik
tālu minētās instrukcijas netiek atceltas
vai grozītas ar šīs instrukcijas spēkā
nākšanu.

2. Mērniecības darbu juridisko pusi
(robežu noteikšanu dabā) Rīgas pilsētas
administratīvās robežās zvērinātie mēr-
nieki izpilda personīgi.

3. Rīgas pilsētas administratīvās ro-
bežās zvērināto mērnieku izpildītie darbi
tiek reģistrēti šņorētās grāmatās. Šņorēto
grāmatu formu un reģistrēšanas kārtību
noteic Zemkopības ministrijas attiecīgas
instrukcijas un rīkojumi. Izvilkumu no
gada pārskata par darbiem, izpildītiem
Rīgas pilsētas administratīvās robežās,
zvērinātie mērnieki iesūta Rīgas pilsētas
valdes mērniecības nozarei, pieturoties
pie reģistrācijas grāmatas formas, ne vēlāk
par 1. februāri katru ga!tiu.

4. Rīgas pilsētas administratīvās ro-
bežās ietilpstošo zemju zvērināto mērnieku
izgatavotie plāni (izņemot valsts fonda
zemes, kā arī no valsts fonda piešķirtas
un uz ieguvēju vārdu korroborētas, bet vēl
galīgi neuzmērītās zemes, uz kurām darbu
kontrole un plānu reģistrēšana piekrīt
Zemkopības ministrijas mērniecības daļai)
iesniedzami pārbaudīšanai un reģistrēšanai
Rīgas pilsētas valdes mērniecības nozarei
3 eksemplāros līdz ar zemes mērīšanas akti,
uzmērīšanas planšetēm, tachimetriskiem

un nivelēšanas žurnāliem, citiem technis-

kiem un juridiskiem dokumentiem, aprē-
ķiniem schematiskiemzīmējumiem un pirm-

plānu 'ja tāds tiek sastādīts atsevišķi, pie
kam visi materiāli kopā ar oriģinālo plāna

eksemplāru, izgatavotu uz cieta angļu
vatmaņa papīra, uzglabājas pilsētas valdē,
bet pārējos 2 eksemplārus reģistrētu plānu
izsniedz plānu iesniedzējam.

Piezīme. Mērīšanas žurnāli un citi
techniska rakstura dokumenti un ma-
teriāli pēc plāna pārbaudīšanas un
reģistrēšanas var tikt izsniegti atpakaļ
zvērinātiem mērniekiem.

5 Pie pastāvošo hipotēkārisko zemes
vienību sadalīšanas, apvienošanas, pārda-
līšanas, robežu uzmērīšanas, atsevišķu ze-
mes gabalu izdalīšanas u. t. t. visas zemes
vienības uzmērīšana ir obligātoriska. Iz-
ņēmumi pielaižami tikai ar pilsētas valdes
mērniecības nozares piekrišanu katrā at-
sevišķā gadījumā.

6. Gadījumos, kad lietderīgas sadalī-
šanas, pārdalīšanas u. t. t. izvešanai ir
vajadzīgi arī augstumi, — attiecīgas
zemju vienības' vai viņu daļas jāuzmēra
topogrāfiski, pēc paņēmieniem un ar no-
teiktību, ar kādu izved šādus darbus
Rīgas pilsētas valdes mērniecības nozare,
kura arī noteic, kad jāizved topogrāfiska
uzmērīšana un kādos apmēros.

II. Uzmērīšana.

7. Visu uzmērāmo zemju vienību pie-
slēgšana pie Rīgas pilsētas trigonometriskā
(poligonometriskā) tīkla ir obligātoriska.
Tāpat obligātoriska ir augstumu punktu
pieslēgšana pie Rīgas pilsētas augstumu
markām (reperiem) gadījumos, kad tiek
izvesta nivelēšana vai topogrāfiska uz-
mērīšana. Izņēmumi ir pielaižami tikai
atsevišķos gadījumos ar Rīgas pilsētas val-
des mērniecības nozares piekrišanu.

8. Pirms darbu sākšanas zvērinātie
mērnieki saņem «Rīgas pilsētas valdes mēr-
niecības nozarē datus par trigonometriskā
un poligonometriskā tīkla punktiem un
reperu augstumiem, ciktāl šie dati ir
vajadzīgi uzmērāmā zemes gabala pieslēg-
šanai pie Rīgas pilsētas trigonometriskā
vai poligonometriskā un augstumu punktu
tīkliem. Saņemtie dati pievienojami pie
techniskās akts.

9. Izvedot atsevišķas zemju vienības
vai viņas daļas uzmērīšanu, uz ielām vai
ceļiem, bet ja robežas uzmēra tieši —uz
robežai* nostiprināmi dabā ne mazāk par
diviem uzmērīšanas gājienu punktiem.
Nostiprināšana izdarāma ar pieņemtām
pie Rīgas pilsētas uzmērīšanas centru
zīmēm: caurulēm, mūrētiem centriem,
speciāli izgatavotiem un nostiprinātiem
koka stabiem ar viņos ieurbtiem vai citādi
atzīmētiem centriem, vai lieliem lauku
akmeņiem, uz kuriem centri atzīmējami ar
krustu vai pieciem simmetriski iekaltiem
caurumiem, ne lēzenākiem par 20 mm un
diametrā ne mazākiem par 10 mm.

Sīkus norādījumus par to, kur un kā jā-
nostiprina punkti (centri), zvērināts mēr-
nieks konkrētos gadījumos saņem Rīgas
pilsētas valdes mērniecības nozarē. No-
stiprinātie punkti piesienami pie vietējiem
ilgi pastāvošiem priekšmetiem. No no-
stiprinātiem punktiem nenosietos uzmērī-
šanas gājienos, kur tas ir iespējams, mē-
rāmi virzieni uz redzamiem poligono-
metriskā un trigonometriskā tīklu punk-
tiem.

10. Robežu punkti dabā nostiprināmi
visās tanīs vietās, kur tas ir faktiski ie-
spējams, t. i. kur uz robežu punktiem ne-
stāv būves stūris, pretuguhs mūris, cieši
būvēta sēta u. t. t. Nostiprināšana izve-
dama vai nu ar zīmēm, kuras uzskaitītas
šīs instrukcijas 9. p; vai arī ar Zemkopības
ministrijas techniska instrukcijā (16. okt.
1920. g.) aprakstītu parasta lieluma un
formas robežu stabu, zem kura ieliekarm
netrūdoši priekšmeti. Stabs ierokams zemē
tā, lai virs zemes paliktu 0,3—0,5 metra
garš gals. Uz to zemju vienību robežām,
kurām lauksaimniecisks raksturs, robežu
zīmes liekamas Zemkopības ministrijas
instrukcijā paredzētas formas un lieluma,
uzmetot kupicas ne augstākas par 0,75 m.

11. Gadījumos, kad tiek izvesta topo-
grāfiska uzmērīšana un ir nepieciešami no-
stiprināt dabā augstumu punktus, pēdējo
nostiprināšanai iemūrējamas ēku pamatos
vai sienā speciāls, pieņemtas pie Rīgas
pilsētas nivelēšanas, markas (reperi).

12- Uzmērīšanas gājienu (leņķu vir-
sotņu) vai arī robežu punktu, ja robežu
uzmērīšanu izved tieši, pieslēgšanu pie
pilsētas poligonometriskā tīkla izved ar
poligonometriskiem gājieniem, starp di-
viem poligonometriskā vai trigonometriskā
tīkla punktiem.

13. Augstumu pieslēgšana izvedama
vismaz pie divām augstumu markām. Iz-
ņēmumu gadījumā pieslēgšana pielaižama
arī pie vienas markas, bet ar slēgtu nivelē-
šanas gājienu.

14. Pie robežu noteikšanas, atjaunoša-
nas, regulēšanas u. t. t., jāsastāda pieņem-
tās formas (skat. pielikumu N° 1) robežu
protokoli. Šie protokoli parakstāmi no
uzmērāmo un pierobežu zemju īpašniekiem
vai viņu pilnvarotiem, ja viņi piedalās pie
robežu noteikšanas, un zvērināta mērnieka,
kurš darbu izvedis. Pierobežnieki un uz-
mērāmo zemju īpašnieki uz robežu no-
teikšanu uzaicināmi ar pavēstēm. Savu
piekrišanu noteiktai robežai zemju vienību
īpašnieki vai viņu pilnvarnieki var izteikt
arī ar parakstu uz pavēstes (bet ne par
pavēstes saņemšanu).

15. Ja kāds no klātesošiem zemju īpaš-
niekiem resp. pilnvarniekiem atsakās pa-
rakstīt robežu noteikšanas protokolus, tad
atteikšanās iemesli ierakstāmi atsevišķā
protokolā. Tāpat atsevišķā protokolā ierak-
stāmi visi iebildumi, kuri no klātesošiem
tiek celti pret dabā nospraustām robežām.
Robežu strīdu nokārtošana izvedama li-
kumā paredzētā kārtībā.

16. Robežu uzmērīšana izvedama ar
slēgtiem poligoniem. Ja nav iespējams
robežu uzmērīšanu izvest tieši, tad jā-
izmērī dabā kontrolei visi tiešai izmērīšanai
pieejamie robežu līniju garumi. Vietās, kur
apbūves veids nepieļauj izvest uzmērīšanu
noslēgtu poligonu veidā, par to jāziņo
pilsētas mērniecības nozarei, kura dod
konkrētos gadījurrios.ja zvērināts mērnieks
to prasa, sīkus norādījumus par to, kādi
uzmērīšanas paņēmieni pielietojami katrā
atsevišķā gadījumā.

17. Uzmērot zemes vienības robežas
(frontes), jāuzmēra arī pieguļošo ielu vai
ceļu otra puse, bet ielu vai ceļu krustoju-
mos visi kvartālu stūri un krustojošo ielu
vai ceļu virzieni.

18. Dabiskas robežas uzmērāmas ar
vizurām, stateņiem u. t. t., pie kam, uz-
mērot robežas gar ūdens baseiniem (upēm,
strautiem, ezeriem, dīkiem,kanāliem u.t.t.),
jāuzņem kā ūdenskrātuvju krasta (kraujas)
mala, tā arī ūdens līnija.

19. Gadījumos, kad slēgti uzmērīšanas
gājieni ir stieptas vai irregulāras formas
un poligona garums pārsniedz viņa pla-
tumu šaurākā vietā vairāk kā trīs' reizes,
jāmēra diagonāles gājieni.

20. Līnijas mērāmas ar tērauda tnēr-
sloksni vai speciāliem mērkokiem (mē-
rnkļiem) ne mazāk kā divas reizes (turp
un atpakaļ). Abrisā ir jāatzīmē mēr-
sloksnes vai mērokļa garums pie noteiktas
temperatūras (0° vai + 16<> C). Tāpat
abrisos ir jāatzīmē gaisa temperatūra
apmēram (pēc C) mērīšanas laikā ua
sevišķi apstākļi, kas varētu atstāt iespaidu
uz mērīšanas rezultātiem (sakarsusi zeme,
vējš u. t. t.).

21. Stateņu, uzstādītu ar ekera pa-
līdzību, garums pie robežpunktu uzmērī-
šanas pielaižams līdz 10,00 metriem, uz
lauksaimnieciski izmantojamas zemju vie-
nības, pilsētas izbūves robežās, līdz 40 m,
bet nenoslēgtu poligonu, līniju un vizuru
kopgarums līdz 50 m. Stateņi jāuzstāda
orientējoties (vizurējot) uz abiem līnijas
galiem, noteicot stateņu pakāji arsvārteņu
palīdzību.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":

piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
Iļju Ls 2

2*~ (saņemot eksped.) par:

i/, gadu ??? " 6'_ gadu Ls 18,—
3Vi- ? • " 2— V2 gadu . . . „ 10,—
I „ • ? " ' 3 mēn „ 5—
Piesūtot P3 1 „ , i)70
pastu un P1C Par atsevišķuatkalparae- __ numuru .' . „ —.10
vējiem ? " "

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejjgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili M9 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ms 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—



22. Līniju garuma mēri atskaitāmi dabā
ar noteiktību līdz 0,01 m izņemot
speciālus gadījumus, kad nepieciešami īsu
poligonu noslēgšanai atskaitīt līdz 0,001 m.
Pielaižamā vislielākā starpība starp diviem
viena un tā paša garuma mērījumiem
aprēķināma pēc tabulas (skat. pielikumu
N° 2). Lauksaimnieciski izmantojamo
zemju uzmērīšanā, pie sevišķi nelabvēlī-
giem apstākļiem, starpības pielaižamas
{pieļaujamas) divreiz lielākas. Ja divi
mērījumi dod lielāku starpību nekā pie-
ļaujams pēc tabulas, viņi strīpojami abi,
un izvedama jauna mērīšana.

23. Gadījumos, kad līnija (vizura) nav
pieejama visa tiešai garuma mērīšanai —
jāizved papildu mērīšanas tā, lai to līniju
daļu, kura nav pieejama tiešai mērīšanai,
garumi būtu aprēķināmi ar kļūdu, kura
nepārsniedz 0,01 m (aprēķināšanas kļūda
atkarībā no leņķu noapaļošanas un Iog.
tabulu zīmju skaita). Tiešai garuma
mērīšanai dodama priekšroka.

24. Pie zemes vienības iekšēja satura
(situācijas) uzmērīšanas, to situācijas kon-
tūru, kurām ir ilgi pastāvoša, pastāvīga
vai svarīga nozīme, garumi un atstatumi
mērāmi ar tādu pat noteiktību, kā pie
robežu uzmērīšanas, pielaižot izvest mē-
rīšanu ar tērauda ruleti (mērsloksni).
To kontūru uzmērīšana, kurām ir lauk-
saimnieciskas zemes izmantošanas raksturs,
var izvest ar vienreizēju garuma mērīšanu,
atskaitot garumu līdz 0,1 m vai ari
uzņemot tādas kontūras ar tālmēru.

25. Uzmērot zemju vienības, kurām
ir , lauksaimniecisks raksturs, jāatzīmē
robežu (uzmērīšanas gājienu) krustojumi
ar zemju izmantošanas kontūrām, atskaitot
garumus ar noteiktību līdz 0,1 m.

26. Poligonometnsko, uzmērīšanas gā-
jienu un robežu lauzumu virsotņu leņķi
mērāmi ar atkārtojamo teodolītu ne mazāk
kā ar diviem pilniem paņēmieniem, mainot
starp paņēmieniem limba stāvokli apmēr.
par90°. Pie uzmērīšanas lietojamo teodolītu
nolasījuma noteiktība nevar būt mazāka
par 30". Tāpat mērāmi virzieni uz slēgtos
poligonos neietilpstošiem robežu un uz-
mērīšanas gājienu punktiem un situācijas
galvenam kontūrām (ēku vai būvju stū-
riem) tanīs gadījumos, kad šo kontūru
elementi sakrīt dabā ar robežām.
Starpība starp viena un tā paša leņķa
vairākreizējās izmērīšanas rezultātiem nav
pielaižama lielāka par TO" gadījumos
kad vizuras nav īsākas par 20,00 m.

1. piezīme. Pie lauksaimnieciski iz-
mantojamo zemju, vienību uzmērīša-
nas leņķu mērīšanas ar 30" teodolītu
pielaižama ar vienu pilnu paņēmienu.

2. piezīme, ja leņķi tiek mērīti ar
1' teodolītu, tad paņēmienu skaits
dubultojams.

27. Tachimetriskas uzmērīšanas gā-
jienu horizontālie leņķi un līnijas mērāmi
ar tādu pat noteiktību kā robežu uzmērī-
šanas gājieni. Virzieni uz atsevišķiem
situācijas kontūru punktiem, atskaitot
šīs instrukcijas 26. p. minētos gadījumus,
var tikt atskaitīti ar noteiktību līdz l'O" .

28. Situācija uzmērāma sīki un pilnīgi,
?neizslēdzot atsevišķos gadījumos atsevišķu
koku uzņemšanu apstādītās ielās, skvēros
un alejās. Uz ielām uzmērāmi abi trotuāri;
ja nav" bruģēta visa iela, tad atsevišķi ielas
bruģētā (nostiprinātā) daļa, tramvaja lī-
nijas sliedes, apgaismošanas ietaišu stabi,
kanalizācijas un ūdensvadu akas u. t. t.
Atzīmējams, ka nostiprinātā ielas virskārta
(asfaltēta, rindu akmeņu, šosēta un gran-
tēta). Jāuzmēra caurbrauktuves no ielas
sētā.

29. Uzmērīšanas dati ierakstāmi mērī-

šanas žurnālos (skat. pielikumu N° 3).
Skaitļi rakstāmi skaidri un saprotami.
Viena' punkta uzmērīšanas vizuru dati
norobežojami no otra punkta * datiem ar
līniju, novilktu ar līnijālu. Robežu un
situācijas taisno līniju izzīmēšana jāizved
ar līnijālu. Zīmējuma (figūras) novieto-
šana mērīšanas žurnālā tiek atļauta brīva,
bet tiek ieteikts figūru novietot ta, lai
iela būtu žurnāla lapas apakšējā pusē.vai arī
lai tiktu izzīmētas atsevišķas _uzmērīšanas
gājienu (robežu) līnijas. Pēdējā gadījumā
ikviena līnija zīmējama žurnālā sākot no
apakšas uz augšu, un katras līnijas galā
parādāmi ar bultiņu virzieni uz iepriekšējo
un nākošiem punktiem.

Skaitļu rakstīšana jāved līdztekus līni-
jām, un jāietur, pēc iespējas, samērs
kontūru lielumos.

30. Nav atļauta mērīšanas^ žurnāla

vešana ar pārāk mīkstu (smērējošu) vai
pārāk cietu (grūti saredzamu) zīmuli.

31. Nīvelēšana izvedama ar nivelien,
kura līmeņa rādītāja dalījuma vērtība
nedrīkst būt lielāka- par 20". Ieteicams
nivelēšanu izvest pēc iespējas noteikti no
vidus. Uz katras stacijas novēroto vairāk-
kārt divu piketu augstumu starpība ne-
drīkst būt lielāka par -f 3,0 mm. Piketi
liekami pēc katriem 100 metriem, bet
starp viņiem ņemami palīga punkti visos
virsmas lūzumos. Piketažu pielaižams
vest kā pa visu poligonu, skaitot no viena
izejpunkta, tā arī pa katru līniju atsevišķi.
Nivelēšanas dati ierakstāmi nivelēšanas
žurnālā (skat. pielikumu Ne 4).

32. Tachimetriska uzmērīšana (atse-
višķu piketu uzņemšana) izvedama ar
tachimetrisko teodolītu, kura vertikāla
riņķa atskaitīšanas noteiktībai jābūt ne
mazākai par V. Vertikālo leņķu atskaitī-
šana jāizved pēc abiem noniusiem ar
noteiktību līdz !'. Iegūtie dati ierakstāmi
tachimetriskās uzmērīšanas žurnālā (skat.
pielikumu Ne 5).

1. piezīme. Ja situācijas uzmērīšana
tiek izvesta ar jauno sistēmu Ceisa
vai Vilda teodolītiem, tad atskaitī-
šana var tikt izdarīta ari tikai līdz V

33. Gadījumos kad topogrāfiska vai
situācijas uzmērīšana tiek izvesta ar mēn-
sulu, pēdējās planšetu (papīru lapu) zvē-
rinātiem mērniekiem dod Rīgas pilsētas
valdes mērniecības nozare ar gatavu
koordinātu tīklu un uznestiem pilsētas
trigonometriskā un poligonometriskā tīkla
punktiem.

34. Uzmērot ēkas, viņas ir jāšķiro pēc
stāvu skaita un materiāla, no kāda būvēta,
atzīmējot to abrisos un uz- plāna sekošu
daļu veidā Ķ, ~ (trīsstāvu mūra, div-
stāvu koka) u. t. t. Dzīvojamās ēkas
jāšķiro no nedzīvojamām, kaut arī viņas
būtu ar vienādu stāvu skaitu, būvētas no
vienāda materiāla un zem viena jumta.

35. Visos apzīmējumos kā mērīšanas
žurnālos, tā arī uz plāniem, lietojami
vienīgi latīņu burti.

36. Pie uzmērīšanas zvērināts mērnieks
ved mērīšanas akti. Akts pirmā pusē sa-
kopojami visi uz lietu attiecošies juridiska
rakstura dokumenti, t. i. tie dokumenti,
kuri raksturo zemes mērīšanas darbu
juridisko gaitu.

Akts otrā pusē sakopojami visi uz
lietas attiecošies techniska rakstura do-
kumenti viņu sastādīšanas kārtībā.

Akts rūpīgi sakārtojama, dokumenti.
numurējami pēc lapām; akts priekšpuse
atzīmējams tās saturs.

Visi ieraksti un uzraksti izdarāmi skaidri;
un saprotami.

1. piezīme. Ar zīmognodevu likumā
paredzētos apmēros ir apliekami:
a) visi noraksti, kuru oriģināli ir ap-
likti ar zīmognodevu, b) plāna divi
eksemplāri, kup nozīmēti zemes grā-
matu nodaļai un izsniegšanai īpaš-
niekam, c) pilnvaras, savstarpējie
līgumi starp īpašniekiem par zemes
dalīšanu vai tiesibu cedēšanu, d) ap-
liecības, kuras izdotas no valsts vai
pašvaldības iestādēm vai no zvēri-
nāta mērnieka.

2. piezīme. No zīmognodevas brīvi:
a) pilsētas valdei nozīmētie plāni,
b) visi uz lietu attiecošies zvērināta
mērnieka sastādāmie abrisi, aprēķini,
pavēstes, protokoli, aktis, robežu ap-
raksti un visi citi materiāli un dati,
kuru sastādīšanu prasa darba būtība
un izpildīšana.

3. piezīme. Pagaidām līdz turpmākam
rīkojumam zīmognodeva no plāniem
tiek ņemta Ls 0,40 no plāna loksnes
75x52 cm (i/ 2 lapas vatmaņa pa-
pīra).

III. Aprēķināšana.

37. Leņķu vidējie lielumi un atsevišķu
novērojumu atšķiršanās no vidējā, kā ari
vairākkārtējo līniju mērījumu starpības
un līniju līmenisko garumu aprēķināšana
izvedama uz vietas.

38. Noslēgtos poligonos pielaižamā
starpība starp teorētisko un izmērīto
leņķu summu aprēķināma pēc formulas
p = + 45" ļ/n (n — leņķu skaits).

39. Leņķi pie noslēgšanas jānoapaļo
līdz 10".

40. Koordinātu pieaugumi aprēķināmi
divreiz pēc 5,6 vai 7 zīmju logaritmiem
un pārbaudāmi pēc naturāliem sin. un cos.
lielumiem līdz 0,01 m. Aprēķināšana iz-
darāma pēc pieliktā parauga (skat. pieli-
kumus H°K° 6 un 7). Par pamatu ņemami
no aprēķiniem pēc log. tabulām *iegūtie
dati.

41. Nenoslēgšanās nedrīkst pārsniegt;
pieliktā tabulā uzrādīto normu (skat.,
pielikumu Ne 2).

42.. Ar sevišķu rūpību aprēķināmas* to
punktu koordinātas, kuras neietilpst no-
slēgtos poligonos.

43. Platības aprēķināmas analītiski
pēc dabā iegūtiem datiem, izņemot atse-
višķus gadījumus, kad aprēķināšanai pie-
laižami citi paņēmieni, bet tikai ar pil-
sētas valdes mērniecības nozares pie-
krišanu. Rezultāti noapaļojami: līdz-
0„1 m\

44. Nivelēšanas poligonu vislielākā pie-
laižamā nenoslēgšanās aprēķināma pēc
formulas 2 mm ļ/n (n — nivelēšanassta-
ctjas skaits gājienā).

45. Tachimetriskās uzmērišanas datus
pielaists aprēķināt kā pēc speciālām! ta-
bulām, tā ari ar logaritmiem..

46. Visas kļūdas skaitļu dat®s kjt
mērīšanas žurnālos, tāari aprēķinos,, izlabo
lamas, strīpojot nepareizos, ierakstus ar
taisnām līnijām. Dzēšana noliegta.

47. Aprēķini izvedami pēc pielikumos.

N2N24, 5, 6 un 7 paredzētām schetnām
un tabulām.

48. Pirms aprēķināšanas sastādītie
schematiskie zīmējumi un pitrmplāns izzī-
mējami ar tušu, pie kam uzmērišanas
gājieni, poligonometriskais un trigonome-
triskais tīkls — ar sarkanu, robežas —
ar melnu, bet izlabojami — ar sāļu. Ar
tādu pat krāsu tušam ierakstāmi attiecīgi
skaitļu dati.

IV. Plānu sastādīšana.

49. Plāni gruntsgabaliem sastādāmi
mērogā 1:500, bet lauksaimnieciski izman-
tojamo zemju vienībām pēc Rīgas pilsētas
valdes mērniecības nozares norādījumiem
un paraugiem.

50. Zemes lietošanas šķiras uz plāniem
atzīmējamas ar krāsām, saskaņā ar Rīgas
pilsētas valdes mērniecības nozares parau-
giem, bet ar burtiem tikai lauksaimnieciski
izmantojamo zemju vienību šķiras.

51. Koordinātu tīkls izzīmējams kva-
drātiem ar 100 mm garām malām un iz-
velkams ar zilu tušu. Uz tirplāniem tech-
niskie gājieni un piesiešanās nav jāatzīmē,
bet tikai visi izmērītie un aprēķinātie ro-
bežu dati.

52. Uz audekla plāniem krāsošana iz-
vedama ar iekantējumiem attiecīgā krāsā
Sīkas kontūras, skatoties pēc darba ērtī
bām, var tikt krāsotas arī visas.

531. Katram jaumenkotam gruntsga-
balam jādod!tekošsnumurs savā grupā pēc
pilsētas.mērniecības nozares norādījumiem.

54.. Plānu un uzrakstu paraugi rakstu-
rīgiem, gadījumiem pielikti pie šīs instruk-
cijas.. (Skat. pielikumu Ne 9)

Uzrakstā (kartušā) uzrādāma kā darba
būtība,, tā arī zemju vienības, kurās darbi
izvesti!.. Ja uzrakstus raksta ar roku,, tad
tiek pielaisti samērīgi ieturēti sekosi uz-
rakstu veidi: kaligrāfija, rondo, kursivs.ua
eģiptes; (ķieģeļu).

55.. Nivelēšanas gājieni uznesami tjtoi
u« scheimatlskžem zīmējumiem un pifmpta-
niem.. Uz pirmplāniem uznesamas horizoo-
fcaJtes un punktu augstumi ar brūnu krāsa
('sienu). Uz tīrplāniem horiāontāles un
augstuma punkti uznesami tikai atsevišķos
gadījumos pēc Rīgas pilsētas mēmieribas
nozares norādījumiem.

56i. Plāni izgatavojami 3 eksemplāros:
viens, uz: cieta angļu vatmaņa papīra, riti
pārējie var būt arī uz pauzes aud'fikl&pie
kam uz eksemplāra, izgatavotā" m cieta
papīra, uzrakstāms labajā augšēji stūri:
«Atstājams pilsētas valdē", W viena no
pārējiem: ,,nozīmēts zemes grājaatu no-
daļai".

Piezīme. Zemkopības mīMstrijas Mēr-
niecības daļā reģistrēto fonda zemi"
plānu 1 eksemplārs uz: angļu vatmaņa
papīra pēc reģistrēšanas iesūtāms
Rīgas pilsētas valdei,..

57. Plānu lielums jāietur 1x1, '/ž^?
1/4x1/4 angļu vatmaņa papīra lapas lieluma.

58. Plāni sastādāmi pēc ģeogrāfi*
(vai Soldnera) meridiāna. Gadījumos, »»
ar pilsētas mērniecības nozares piekr^an
tiek pielaista atkāpšanās no šī noteikuma,
tas jāatzīmē plāna uzrakstos.

59. Sīkus norādījumus, kurus, ņ«ļjļ
vērā mērniecības darbu dažādību, K'ķ
pilsētas robežās nav iespējams īnstruKcj^
paredzēt, zvērināti mērnieki katra _ k
kretā gadījumā var saņemt Rīgas p»s '
mērniecības nozare.

60. Uz valsts fonda zemēm un zejļj;
kas piešķirtas no valsts fonda un korr

rētas uz ieguvēju vārdu, bet vēl nav!.\ ļ^uzmērītas, zvērinātiem mērniekiem J
Zemkopības ministrijas mērniecības*ļ
atļauja un aizrādījumi par šo zemju
rīšanas paņēmieniem un kārtību.

61. Šī instrukcija tiek .automāti*?
tiecināta arī uz Rīgas pilsētas .,
robežās ietilpstošām zemēm PecJ°ļ
noteikšanas likumā paredzētā kārt

Zemkopības ministrijas Mērniecības
daļas vadītājs Z. KJ

Rīgas pilsētas virsģeometris D. va.

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no jūrniecības departamenta hidro-

grāfiskās daļas.
Rīgā, 1928. g. 19. septembri. N2 9.

Pozīcijas ņemtas no vācu kartēm. Pei-
lējumi ir īstie no 0° līdz 360», skaitot no
N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība skaidrā
laikā noteikta pēc viņu gaismas spēka.

14) Iepriekšējais paziņojums.
Š. g. oktobrī Ovišu sēkļos izliktās
uguns un kaucēja bojas vietā tiks
izlikts ugunskuģis, kura uguns pa-
zīme būs citāda kā līdzšinējā bojas
uguns pazīme.

Bojas uguns pazīme:
Zibsnis — 0,3 sek.
Tumšs — 5,7 ,,
Atkārtojas — 6,0 sek.

Ugunskuģa uguns pazīme:
Zibsnis — 0,5 sek.
Tumšs — 1,0 ,,
Zibsnis — 0,5 „
Tumšs — 6,0 ,,
Atkārtojas — 8,0 sek.

Ugunsbojas ieņemšanas un uguns-
kuģa izlikšanas laiku paziņos vēlāk.

Ovišu uguns un kaucēja bojas at-
rašanās vieta:

570 38,6' N
210 36,2' 0

Rīgā, 1928. gada 19. septembri.

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Sect;„

of the Marinē Department .
Riga,. 19th September 1928.

^
„

Positions from German charts. Bearin
are true and in degrees from Qo to afijf
and those relating to lights are frscavvard. Visibilitv of lights in clear-iveath"as limited by the intensity of Hght 6t

14); Preliminary notice.
Inthemonthof October 1928theOviš"
(Lyserort) light - and - whistle buovwill be substituted by a lightvessel
exhibiting other character of li ght a '
the buoy at present, character 0flight of the buoy.

Flash — 0,3 sec;
Dark — 5,7 „
Period — 6,0 sec.

Chatacter of igbt of the li ghtvessel-
Flash — 0,5 sec.
Dark — 1,0 „
Flash — 0,5 „
Dark — 6,0 „> u__
Period — 8,0 sec.

Further notice will be published
when the light-and-whistle buoy is
withdrawn aud the lightvessel placed
on position.

Position of Oviši (Lyserort) light-
and-whistl' e buoy:

Lat. 570 38,6' N
l Long. 21» 36,2' E

Hidrogrāfiskās dajas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis K. Veidenbergs.



Pielikums N° 1.
PROTOKOLS.

192 gada es> valsts zvērināts mērnieks ,
zdariju robežu Rīgas pilsētas

robežās ietilpstoš hip. iec. ar zemes grāmatu Ns
bet pēc p ilsētas iedalījuma grupā Ns ar sekošām pierobežu

zemēm: _
1) Rīgas pilsētas hip. iec. ar zemes grāmatu N»

bet pēc pilsētas iedalījuma grupā N»

2) *

3)
Uz robežu noteikšanu*bija uzaicināti sekošie pierobežu zemju īpašnieki:

1) Rīgas pilsētas gruntsgabala grupā N» īpašniek. . . .

2)

3)

No kupem bija ieradušies:
1) grupā Ns īpašniek

2)
3)
Klātesošie pie robežu noteikšanas pierobežu zemju īpašnieki (pilnvarnieki) ar

savu parakstu uz šī protokola izsaka savu piekrišanu dabā un
viņiem zināmām robežām.

īpašnieku paraksti:

Dabā robežu techniskie uzmērīšanas dati ie-
rakstīti no manis sastādītā mērīšanas žurnālā
lappusē.

Valsts zvērināts mērnieks:

Pielikums Ns2.

Vislielākās pielaižamās starpības d pie garuma mērīšanas aprēķinātas
pēc formulas

d = 0,01 d + 0,001 d2
d = 0,005 d-f 0,001 d2

Pielaižamās starpības _ Pielaižamās starpības Pielaižamās starpības
Izmērītie metros Izmērītie metros Izmērītie metros

d d dgarumi i gafumi garumi __
metros ,. „ metros , „ . „ _ , metros ; , k nLauks. Grunts- Lauks. Grunts- Lauks. Grunts-

d izmērīta d izmērīta d izmerita
zeme 8ab- zeme gab- zeme !4-,!< I ļ ļ. ,

1 0,010 0,005 160 0,14 0,07 1100 0,48 0,24
2 0,014 0,007 170 0,14 0,07 1200 0,51 0,25
3 0,017 0,008 180 0,15 0,08 1300 0,55 0,27
4 0,020 0,010 190 0,15 0,08 1400 0,58 0,29
5 0,022 0,011 200 0,16 0,08 1500 0,610,306 i 0,024 0,012 220 0,16 0,08 1600 0,65 0,32

. 7 0,026 0,013 240 0, 17 0,09 1700 0,68 0,34
8 0,028 0,014 260 0,18 0,09 1800 0,71 0,36
9 0,030 0,015 280 0,19 0,10 1900 j 0,74 0,37

10 0,032 0,016 300 0,20 0,10 2000 ļ 0,77 0,38
20 0,04 0,02 350 0,22 0,11 2100 i 0,81 C,4C30 0,05 0,03 400 0,24 0,12 2200 0,84 0,42
40 0,06 0,03 450 0,26 0,13 2300 0,87 0,44
50 0,07 0,04 500 0,28 0,14 2400 0,90 0,45
60 0,08 0,04 550 0,30 0,15 2500 i 0,93 0,46
70 0,08 0,04 600 0,31 0,16 2600 0,96 0,48
80 0,09 0,05 650 0,32 0,16 2700 1,00 0,50
90 0, 10 0,05 700 0,34 0,17 2800 1,03 0,52

100 0,10 0,05 750 0,36 0,18 2900 1,07 0,54
110 0,11 0,06 800 0,38 0, 19 3000 1,10 0,55
120 0, 12 0,06 850 0,40 0,20 3500 1,25 0,63
130 0,12 0,06 900 0,42 0,21 4000 1,41 0,71
140 0,13 0,07 950 0,44 0,22 4500 1,58 0,79
150 0,13 0,07 1000 0,45 0,23 5000 1,75 0,83

Pielikums Ni> 3. I

Mērīšanas žurnāls

Sastādīts pie ;

Iesūkts 19 g :..

Beigts 19..2 g

Nivelēšanas žurnāls.

Tachimetriskās
uztnērošanas žurnāls

I - — —

I 1 B —=* 1 1ģ^| Nolasījumi Vidējais Vidē'ie Llni]'u izmērItie:

%& '1^
no nola- Leņķi '

^

-j
Piezīmes

J ^ Ž o. * N Sījumiem ^' rumbs gājums ļ slīpums

0 ' " ' " 0 ' " 0 ' " 0 ' "

Ite: ? ' i

Pielikums Ni> 4.

PikPt,,
Nolasījumi uz lates Augstumu Instm.

3 Piketu . starpības . _,
*&% NsN° atskaitītie vidējie menta , Augstumi Piezīmes

č/5^ iepriekš, nākošie starpējie iepriekš, nākošie "T~

i

Pielikums Ns i.

li ļ - Nolasījumi , I „,_ j,|* II *^ Atlitudes
g Bcs i Nulles Slīpuma g 5. =g 2 h>-
-ai f« Uz | Uz hori- vieta leņķis « g H 3£^.!i „ Piezīmes
S^

2.2 vertikālā zontālā 0V X =3 S Se-iiu Staciju Piketu

cl 3 2 = riņķa riņķa , jēb < 1S a 3 ļ
" i ; i



> S :
a S SF-?r ^=: O
5" M ©
» _i >-t

-J8 S:

—t
rcu

"2t5"
C/3

pec
abrisa ^ c, Ķa
pec ?? |p

plāna

O i—i
N

3 -
" Qt a>

3, wr
rr- w <

5 n> J2[
. . fņ

o <—t „
£L ">
o- "S*o
(-K

* n

>
N

*?—^ -**

c

**^c °g D3

. c
3

o CT

—t

I

TO S p-,

-^" s Fo. c = 5s3co'

"I ~T
, CfQ CfQ — ffQ 0Q

t> ^
^ o >3 p* w r'

P ^m ^—ļ^^^—^ m̂^^^i ^^^m-^^^m-^^m ?»

ļ \±__

\>
" X £

Ol
. , *P?

1+ 3'' ' tui

™
"

Nrt

t>
kJ rc>

»

======= | I ' I "l+Tc
> 3
X

S
' , , CP

1+ §?
. ? n>

?<

|

~X*o
o

«-t
D.

" 1+ I ?
i S"

M

*< sn
* 5?^^__^^^____^_______^__^_^_ _^_—^^__ c

' 3B
xi s?
* "&
N Ķl
*-l

3
n«

—J^ g.

> Š ^
^

1 3' O
2T K mZ
3 1-4
VI >—t Ua

*8 _ 5'
5 I ?§ &

\ a>\
*? I f§ ļ

C/3

1*1! ST

&9
I C/5

Punktu ŅoŅo
o _

3s
£?' f?

s 5- M <* n> ^i
" re'

o _
£L re
a d
O* "PT
O

% *
y

o
>

— 2.
-S, 3

c

l2 " '
- S-?

o ^^ . c
^3

S

Līniju
līmeniskie garumi

(d)

1+

^^ S x
CC C/l li

: < <
±_^ T3

NN „> -
<?0 2. ?< r e

§ g ° ||

I <pū I w~~ri+c,
?S ^3. o*
1+ §:

n
i >

?<
-

1 | | 1 1 1 Hh_

X *o
o

-1
D.

1-4- 3"
It pi

. r^-
&cn

X

1ss
W Q3

<-t

, TJ

1+5. LI i»? cn _,"y
<<
OJ I '

I '

= , , I ===== cr; ;i t^ r ^^

l r
<£,r^"<5?-^:to 2.

N !

s; s ,

zs:| ' I:
l i

5?I
^

r

x
to



Pielikums Ns 9.

PLĀNU UZRAKSTU PARAUGI.

I.

RĪGAS PILSĒTAS

, gruntsgabala hip. iec. ar zemes grāmatu
i bet pēc pilsētas iedalījuma grupā .Nē sadalīšanas

PLĀNS. .
Uzmērījis, sadalījis un šo plānu sastādījis 192. .. . gadā valsts zvērināts

mērnieks
Sadalāmā gruntsgabala kopplatība ir divi tūkstoši kv. mtr. (2000 ntf) daļā zem

Ķ A. — 1500kv. mtr. un daļa zem 1it. B. — 500 kv. mtr. Pēc sadalīšanas daļa zem 1it. A
Patur arupā N° , bet daļa zem 1it. B. dabū
grupā M> '

&

II.

RĪGAS PILSĒTAS,

gruntsgabals hip. iec. ar zemes grāmatu Nfe.. . . .,
bctpilsētas iedalījuma grupā JMs un hip.
ļec. ar zemes grāmatu N° , bet pēc pilsētas iedalījuma grupa

savienošanas.
PLĀNS.

nieks"riJiS
' savien °J' s un š0 P lānu sastādiJis m gadā zvērināts mēr"

Savienoto gruntsgabalu kopplatība ir trīs tūkstoši m? (3000 m2) gruntsgabalā . . .
•. grupā No . 2000 kv. m un gruntsgabala

grUpa
^ .... 1000 kv. mtr.

Pec savienošanas gruntsgabals dabū gruPa K?

III.

RĪGAS PILSĒTAS

Sfa no gruntsgabala .' hip. iec. ar zemes grā-

S* * ; bet pēc pilsētas iedalījuma g™pa J*
radītas uz šī plāna zem 1it. B. daļas.

PLĀNS.

m^i^^i jis, atdalījis un šo plānu sastādījis 192 gadā valsts zvērināts

^dalīta gruntsgabala
'
kopplatība ir viens tūkstots kv. m. (1000 m2)

atdalītais gruntsgabals dabū g™pā &

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

1924. g. 20. jūnija likuma kārtībā pa-
redzēts izvest īpašuma tiesību nostiprinā-
šanu uz sādžu piešķirtām šņoru zemēm
sekošās sādžās Bauskas apriņķī Poņe-
mu nes pagastā:

pfc Sādžas nosaukums &*{£"£*£
kārtas

1928. g.
1. Ķegu 20. oktobrī.

2. Vimbu 21. „
īpašuma tiesību nostiprināšanas darbus

augšminētās sādžās izvedīs vecākais mēr-
nieks Hugo Līnis.

Mērniecības daļas vadītāja vietā
Ed. Daugulis.

Darbveža vietā A. Dzilna.
»
Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1928. g. 17. septembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1925. g. 31. de-
cembra 293. numurā iespiesto sludinājumu par
Pētera Staņislava d. Mūrnieka meklēšanu,
jo minētais ' Pēteris Mūrnieks ir atrasts.

Daugavpilī, 1928. g. 19. septembrī.

Priekšsēdētāja vietā D a u k šs.
Sekretāra palīgs R. Veinbrants.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.
Uzaicinu 1911. gadā dzimušos Latvijas

vīriešu kārtas pilsoņus ierasties pēc
savas dzīves vietas policijas iecirknī dēļ
ievešanas rezervistu sarakstos.

Pie šis reģistrācijas jāuzrāda pase, ja
tā nebūtu tad, dzimšanas apliecība vai
izvilkums no ģimeņu saraksta grāmatām.

Par neierašanos draud likuma paredzē-
tais, sods.

Ierašanās visos Rīgas un Rīgas Jūr-
malas policijas iecirkņos pēc sekošas
kārtības: pilsoņi, kuru uzvārdi sākas ar
burtu

A. — 6. oktobrī š. g.
B. — 8. ., ,, „

C r 9

E. — 10. ,. „ „
F. — 10. „ „ „
G. - 11. „ „ „
H. — 11 „

I — P
\ 13
j- iyj ' j? j> jj

K. — 15., 16.,, .. ..
L. — 17., 18.,, „ „
M. — 19. „ „ „
N. — 20. „ „ „
0 T>\s. a*. ,, ,, ,,
P- - 23. „ „ „
R. — 24. „ „ ,.

Š S 25 ?O, O. _J. ,, ,, ,,

T ?6
U — 27W . — I . yy Jj J J

V ?9? *-v* JJ »» jj

Z, Z. — 30. „ ,. „

Rīgas Jūpnalas pilsētā dzīvojošiem jā-
ierodas policijas iecirknī — Dubultos.
Slokas pilsētā dzīvojošiem — Slokas po-
licijas nodaļā.

Rīgā, 1928. g. 19. septembrī. M> 6820/1.

Rīgas prefekts T. Grīnvaids.

(ftīģas vitsētas
gruntsgabala hip. iecirknī Nr , bet pec pilsētas iedalījuma grupā Jlr.

pions.
Uzmērījis un šo plānu sastādījis 192 gada valsts zvērināts mērnieks

Planū paradīta gruntsgabala platība ir:

sž Lenki Rumbi **-*»* Koordinātas
B . l*W' garumi —r—i —.
īsi + 1 X ± Y

yrtēwogs 1.-500
2 centimetros 10 metra.?

M
jļhH-^^A ' '
m r ! \ ~—1-—

W 8 6 4 2 0 10 20 30 40 50

1 metrs = 0,469 asīm; 1 ha = 2,69 purv. = 0,915 deset.

Māksla.
Nacionālā opera. Jānis Kārkliņš, Nacio-

nālās operas bass, šovakar ,,D e m o n a" izrādē
atceras dienu, kopš kuras viņš jau 15 gadus
kalpo operu skatuvei. Toreiz, 1913. g. 9. sep-
tembrī (v. st.), viņa debijas loma ,,Māmuļas "
telpās Merķeļa ielā, ir Gremins ,,Oņeginā", kad
viņš tikko bija beidzis Dubura dramatiskos
kursus un jau noslēdzis Jaunajā teātrī līgumu
kā aktieris. Šajā laikē K. dzied Latviešu operā
basa partijas operās ,,Rigoletto ", „Demonā",
,,Oņeginā", ,,Traviatā" u. c. Bēgļu laikus
K- dzīvo Pēterpilī, kur spēlē Latviešu biedrības
trupā. Tanī pašā laikā mācās dziedāt pie
prof. Rejetto, uzstājas arī koncertos. 1918. g.
rudenī, operai Rīgā atjaunojoties, viņš atkal ir
saistīts pie operas, kur dzied visu laiku.

Nacionālais teātris. Piektdien, 21. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā, Bela Šenes komēdija
,,Mīlas rotaļa". — Sestdien, 22. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrāde Bertona un
Simona „Z a z a". — Svētdien, 23. septembrī,
pulksten 2 dienā, J. Raiņa „Rīgas ragan a".
Pulksten 7.30 vakarā Veijera,,Merijas Dugan
prāva". — Pirmdien, 24. septembri, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē Aspazijas ,,Zalša
līgava". — Sagatavošanā R. Blaumaņa
,,Ugunī'' , jaunā J. Kugas inscenējumā, ar
Mariju L e i k o Kristīnes lomā.

Dailes teātris. Piektdien, 21. septembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Sveiks dzīvo
sveiks". — Svētdien, 23. septembri, pulksten
2 dienā, tautas izrādē ,,Don K a r 1 o s s" un
pulksten 7.30 vakarā ,,Sēdi Tomson".— Pirm-
dien, 24. septembri, pulksten 6 vakarā, kareivju
izrādē ,,S e d i Tomson".

Literatūra.
Latvijas Banka. Tautsaimniecisks pārskats un

statistiskas ziņas. Ns 6. 1928. g. septembrī.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 21. septembri.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,179—5,189
1 Anglijas mārciņa 25,13—25,18

100 Francijas franku 20,18—20,32
100 Beļģijas beigu 71,80—72,35
100 Šveices franku 99,40—100,20
100 Itālijas liru 27,00—27,21
100 Zviedrijas kronu ..... 138,35—139,05
100 Norvēģijas kronu .... 137,90—138,60
100 Dānijas kronu 137,90—138,60
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,30—15,45
100 Holandes guldeņu .... 207,40—208,40
100 Vācijas marku ....... 123,25—123,85
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,35—139,05
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs '

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 93—101

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians,

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



I

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Jāņa d.
Jumiķa pilnv. zv. adv. Arāja
lūgumu un savu 1928. g. 11. sept.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Pēteris Jumiķis mantojuma daļu
par 500 rbļ., apstiprinātu 19! 1. g.
7. marta ar JNs 509 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr., Grostonas
muižas Katanu JN° 46 mājām, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 4189 par
labu Marijai Trumkaln, dzim.
Jumiķis, — ir iemaksājis apgabal-
tiesas depozītā Ls 6,67.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto mantojuma daļu, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaiot no dienas, kad šis' sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesi" un aizrāda, ka ja šīs perso-
nas noteiktā laikā nepieteiksies,
mantojuma daļu atzīs par sa-
maksātu un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. JN" ° 1247.

Rīgā, 1928. g. 13. septembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1383Iz Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011 .—2014.
un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata
uzaicina visas personas, kurām
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šaī tiesā 1928. g. 11. sept.
publicēto 1927. g. 15. maijā Skaņ-
kalnes pag. Petersonu mājās
mirušās Darijas Jēkaba meitas
Pētersons, dzim. Nātre 1926. g.
18. martā pie Skaņkalnes pag.
tiesas taisīto testamentu, kā arī
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mir. Darijas
Pētersons mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legatarijiem, fideikommi-
sārijiem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 14. septembri.
L. JNs 4958.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
13827 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p., ievērojot Teņa
Lūkina pilnvarnieka zv. adv. pal.
H. Liepiņa lūgumu un savif
1928. g. 11. sept. lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzējam Tenim Lū-
kinam ir gājušas lielinieku valdī-
šanas laikā zudumā obligācijas:
1) par 8000 rbļ., apstiprināta
1904. g. 7. dec. ar JNs 1736 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas pilsētā,
II hip. iec, ar zemes grāmatu reģ.
JNs 935, izd. no Kārļa Teņa d.
Lūkina par labu Džemsam Ri-
charda d. Maršitcam, kas viņu
cedējis blanko, kura pārgājusi uz
Artūru Roberta d. Reisneru, kā
blanko cesionāru, kas viņu ir
cedējis atkal blanko; 2) par
5000 rbļ., apstiprināta 1904. g.
9. dec. ar JNs 1755 uz to pašu ne-
kustamo īpašumu, izdota no
Kārļa Teņa d. Lūkina par labu
DžemsamRicharda d. Maršitcam,
kas viņu cedējis blanko, kura pār-
gājusi* uz Artūru Roberta d.
Reisneru, kas viņu ir cedējis atkal
blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā sešu mēnešu laikā, skai-
tot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Valdības Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam izdos dublikātu, kurš
izpildīs oriģināla vietu. JNs 5463

Rīgā, 1928. g. 13. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13830z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civtlnod.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 16. augustā Rīgā mi-
rušā Gotfrīda Augusta dēla
Ostvalda, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisār., kreditoriem un
un 1.1., pieteikt šīs tiesības minē-
tai tiesai sešu mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JNs 5282

Rīgā, 1928. g. 13. septembrī.
Priekšsēd. v. A. V e i d n e rs.

13829 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 20IL—-
2014. un 2079. p p. un Baltijas
privāttiesību kop. 2451. p. pam.,
uz Alides-Karolines Reison, dzim.
Balgalv lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1928. g. 4. sep-
tembri publicēto 1927. g. 4. jan-
vārī Rīgā, Bolderajā mirušā
Miķeļa Miķeļa d. Reisona, 1923. g.
1. decembri pie Rīgas notāra
R. Voigta taisīto testamentu, kā
ari visas personas, kur/ām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Miķeļa
Reisona mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legatarijiem, fideikommi-
sārijiem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs

izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 13. septembri.
L. JNs 5079.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
13826 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1919. g. 20. aprīlī, Rīgā mirušā
Jāņa Jēkaba dēla Kreiļa un tā
1919. g. 1. dec. Rīgā mir. sievas
Mariannas Vasilija meita Kreilis,
dzim. Vilkels, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legata-
rijiem, fideikommisārijiem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesī-
bas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. JN° 5411

Rīgā, 1928. g. 13. septembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

13828 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958/p., paziņo, ka 1928. g.
2. oktobri, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts
un nolasīts 1926. g. 8. martā
Jaunpiebalgas pag. ,,Vec-Mau-
ragos" mir. Jēkaba Anža d. Dam-
rozes testaments.

Rīgā, 1928. g. 19. septembri.
14268 L. JNs 5316

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas i. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
1958/ p., paziņo, ka 1928. g.
2. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1926. g. 15. decembri Baunu pag.
,,Jaunmūros" mir. Kārļa Kārļa
d. Pauža testaments. L. JN° 4596

Rīgā, 1928. g. 19. septembr i.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14269 Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

uz lik. par laulību 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1928. g.
6. sept., Leontīnes Pētera in.
Drozdovskis, dzim.Nerbuls, prasī-
bas lietā pret Ludvigu Antona d.
Drozdovski, par laulības šķir-
šanu, aizmuguriski nosprieda: at-
zīt par šķirtu laulību, noslēgtu
1917. g. starp Leontīni Pētera m.
Nerbuls un Ludvigu Antona d.
Drozdovski uz laul. lik. 50. p.
pamata; laulībā dzimušo meitu
Valentīnu atstāt prasītājas -
mātes Leontīnes Drozdovskis au-
dzināšanā; par šo spriedumu
publicēt ,.Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
727. un 748. p. paredzētā
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas, neiesniegs tiesai at-
sauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
L. JNs 693-p. /28. 13835b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. B. Cīrulis!

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz civ. proc.
lik. 1460TO—7 . p. pamata
reģistrēti Ceplinieku lauksaim-
niecības mašīnu koplietošanas
biedrība ,,Pļāvējs" statūti un

ievesti kooperatīvu sabiedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Kolupas pag. Ceplinieku
sādžā.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept,

13840b Nod. pārzin. (paraksts)
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. septembra lēmumu, uz likuma
par biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Strādnieku sporta bie-
drības ,,Molot" statūti un ievesti
bezpeļņas biedrību reģ. pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Daugavpilī. 13836b

Daugavpili, 1928. g. 12. sept

Nod. pārzin. (paraksts).
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodala
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz likuma pat
biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Varakļānu pilsētas brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrības
statūti un ievesti bezpeļņas bie-
drību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Varakļānos.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13837b Nod. pārzin. (paraksts)

Sekretāra v. A. Auziņš

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928-. g.
4. sept. lēmumu, uz likuma par
biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Ilūkstes pilsētas nam-
īpašnieku biedrības statūti un
ievesti bezpeļņas biedrību reģ.
pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Ilūkstē.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13838b Nod. pārzin. (paraksts).

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas- 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz likuma par
biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Kaunatas, Rēzeknes
apr. brīvprātīgo ugunsdzēsēju bie-
drības statūti un ievesti bezpeļņas
biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Kaunatas miestā.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13839b Nod. pārzin. (paraksts).

Sekretāra v. A.Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz civ. proc.
lik. 1460TO.—. p. pamata
reģistrēti Jaunlatgales apriņķa
krievu skolotāju biedrības statūti
un ievesti bezpeļņas biedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jaunlatgalē.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13841b Nod. pārzin. (paraksts).

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz civ. proc.
lik. 1460TO.—. p. pamata,
reģistrēti Līvānu cukurbiešu au-
dzētāju biedrības satūti un ie-
vesti kooperatīvu sabiedrību re-
ģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Līvānos.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13842b Nod. pārzin. ' (paraksts).

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa

dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. septembra lēmumu, uz likuma
par biedrībām 17. panta pamata
reģ. Antonopoles brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības statūti
un ievesti bezpeļņas biedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Sarliku folvorkā.
_ Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
13843b Nod. pārzin. " (paraksts).

Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabaltiesas reģ. nod.

dara zināmu, ka, saskaķņā ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
4. sept. lēmumu, uz civ. proc. lik.
146070 .—. p. pamata reģistrēti
Ludzas pilsētas krāj-aizdēvu sa-
biedrības statūti un ievesti koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Ludzā.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
Reģ. nod. pārzinis (paraksts).

13844z Sekretāra v. A. Auziņš.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Līpas-Mukonas Līpnas pa-
gastā.

Daugavpili, 1928. g. 12. sept.
Reģistr. nod. pārz. (paraksts).

13846z Sekretāra v. A. A u z i ņ š.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa

dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g.4.sept.
lēmumu, uzciv. proc.lik.1460.-p. pamata reģistrēti Maltas cukur-
biešu audzētāju biedrības statūti
un ievesti kooperatīvu sabiedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Maltā.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
Reģ. nod. pārzinis (paraksts).

13845z Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabaltiesas reģistr. nod.

dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g. 4.sept
lēmumu, un civ. proc. lik,
146070 .—. p. pamata reģistrēti
Kalkūnes un apkārtnes cukur-
biešu .audzētāju biedrības statūti
un ievesti kooperatīvu sabiedrību
reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Kalkūnē.

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
Reģistr. nod. parz. (paraksts).

13847z Sekretāra v. A. Auziņš.

Kļūdu izlabojums.
Rīgas pils. 16. iec. miertiesneša

sludinājumos:
1) par mantnieku uzaicināšanu

pēc mir. Bernharda Jāņa d.
Krūklis, iespiests ,,VaId. Vēstn."
š. g. Ne 159 ar slud. JNs 8850b,
ieviesusies kļūda: iespiests Bern-
harda Jāņa d. Brūklis, kas ne-
pareizi, jo vajaga būt Bernharda
Jāņa d. Krūklis, un

2) par mantnieku uzaicināšanu
pēc mir. Andža Kints, iespiests
„Vald. Vēstn." š. g. JNs 159 ar
slud. Ne 11521v ieviesusies kļūda:
iespiests Andža Klints, kas ne-
pareizi, jo vajaga būt Andža
Kints. 14285

Rīgā, 1928. g. 18. sept.
Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesasKārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1928. g. 12. sept. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc mirušā
Onufrija Frarlča d. Slavīša ir
palicis mantojums, kurš atrodas
Ludzas apr., Nautrēnu pag. Griv-
denīšu ciemā un sastāv no ko-
pīgās ar brāli viens, JNs 42 un
42-a ,14 ha plāt. ar saimn. ēkām,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt tās
augšminētam miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1928. g. 12. aept.
JNs556-c. 13896b

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 12. sept.
lēmumu un civ. proc.Tik. 1401. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p. pa-
mata paziņo, ka pēc 1927. g.
11. janv. mir. Teklas Jēkaba m.
Baranovskajas ir palicis nekust,
īpašums Daugavpilī, Valmieras
ielā JNs 90, kādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pie-
teikt šīs tiesības sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Daugavpilī, 1928. g. 12. sept.
Cl. JNs 696. 13898b

Miertiesnesis (paraksts).

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
28. septembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā JNa 99,
II torgos pārdos Nikolaja Kugrena
kustamu mantu, sastāvošu no
10,000 gab. alus pudelēm un
novērtētu par Ls 1333.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 17. septembri.
14331 Tiesu izp. I. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
28. septembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JN° 42, dz. 18,
Alberta un Jāņa Vanagu un citu
lietās pārdos I un II torgos
Noteļa Epsteina kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un šuj-
mašīnas un novērtētu par Ls 595.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā'arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 10. septembri.
14347 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
28. septembrī, pulkst. 11 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā JN° 5, Pētera
Pūka lietā pārdos k/s-bas ,,Sati-
kome" kustamo mantu, sastā-
vošu no smagā automobiļa
un novērtētu par Ls 409.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 17. augustā.
14348 Tiesu izp. J. Zirģels.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JNs 17, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasības lietā
par Ls 2015 pēc Latgales apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas rīkojuma
no 1928. g. 7./24. jūlija JNs 8056
1928. g. 24. novembrī, pīkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Jēzupa Ādama d. Logina nekust,
īpašumu, kas atrodas Jaunlatga-
les apr., Viļakas pag., ar no-
saukumu Elkšņukalna JNs 1360 F
mājas ar zemesgrāmatu reģistra
JNs 2411. un sastāv no jaun-
sairnniec. Elkšņukalna JNs 1360F
mājām ar 19,81 ha zemes;

2) ka īpašums publiskiem tor-

giem apvērtēts par Ls 2100;
3) ka kopā ar augšminēto

prasību īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2100;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes .grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas .Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 18. sept.
14290 Tiesu izp. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. janvāra ielā JN° 17, paziņo:

1) ka \ Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasībā par
Ls 1298,69 sarit., pēc Latgales
apgabaltiesas rīkojuma no š. g.
31. augusta JNs 8948 1928. g.
24. novembrī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīinod.
sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos

Jāņa Antona d. Martinova ne-
kustamo īpašumu, kufš atrodas
Jaunlatgales apr., Viļakas pag.,
ar nosaukumu Riekstukalna
JNs 589 F mājas ar zemes grām.
reģ. JNs2650, un sastāv no Riekstu-
kalna mājām JNs 589F ar 18,05 ha
zemes platībā.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1400,

3) ka kopā ar augšminēto
prasību īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1300.

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs desmitā daļa no
apvērtēšanas summas,

5) ka zemesgrāmatas uz minēto
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti,
atliecoši uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1 civīlnodaļas kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 18. sept.
14293 Tiesu izn. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas n,pils 2 lec. tiesu izpildltāK U,gav-
kanceleja atrodas Da,m Uft
3. janvāra ielā JVs 17 na ,;,rvPil<,

1) ka Valsts zemeT?;,Latgales nodaļas prasībā 48
'Ls 1240,53 sant, pēc , \ P»

apgabaltiesas ] j-;,,;? <ales
rīkojuma no š g % 0{|

*
Ns 8952, 1928. .„>»a
pulkst. 10 rītā , Latga|es

Veambri.
baltiesas civīlnodaļas sēžuzārPgapubliskiem torgiem piri^Antona Nikolaja d. LaDčn„ ,nekust. īpašumu, kurš ? 0ka
Ludzas apriņķī, Šķaunes naJ^ar nosaukumu Apiņu j$S
mājas grāmatu reģ. >?> 77q» F
sastāv no Apiņu JV° dšp °~.ļ*
ar 15,90 ha zemes platību m

2) ka īpašums priekš vmskiem torgiem apvērtēts
Ls 1300; Par

3) ka kopā ar augšmj^
prasību īpašums aplrūSar hipotēku parādiem n

S

Ls 1400; m
4) ka personām , kuras vēla,pie torgiem dalību ņemt isf

maksā zalogs — desm' itā dala n„
"

apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā aplieciba par to ka n
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iešūtnekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šoīpašumu vet Latgales zemesgrāmatu nodaļā.
Personām, kurām ir kādas tie.

sības uz pārdodamo īpašumu kas
pārdošanu nepielaiž, tādas '

%slbas jāuzrāda līdz pārdos, dienai
Visi raksti un dokumenti, at-

tiecos! uz. pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas I civīlnodaļas kanceleiā

1928. g. 18. septembrī.
14292 Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs , kura
kanceleja atrodas Daugavpili ,
3. janvāra ielā JVs 17, paziņo: '

i) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasībā par
Ls 812,73, pēc Latgales apgabal-
tiesas rīkojuma no 19?8 g
1./2. augusta JNs 8378, 1928. g!
24. novembrī, pīkst. 10 rītā ,
Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, uz

publiskiem torgiem pārdos
Nikolaja Donata d. Duchaļska
mantojuma masas nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Daugav-
pils apr. Krāslavas pag. ar no-
saukumu Paleju Ns 201 F mājas
ar zemesgrām. reģistra H? 7173,
un sastāv no zemes platībā
13,43 ha ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 900,—;

3) ka kopā ar augšminētu
prasību īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 700;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz §0
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-

liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja,

1928. g. 18. septembrī.

14291 Tiesu izp. (paraksts).

> '

€itu iestāžu
sludinājumi-

» —^^^

Zemkopības ministrijas kul»

techniska daļa paziņo, ka zemu»

pības ministrs š. g. 12. šepternbn
ir apstiprinājis Vircavas paga«

meliorācijas sabiedrības „m
mala" statūtus. . .

Sabiedrība ir ievesta meha*

cijas sabiedrību reģistra IIiaa(«

152. 1. p. ar JNs 802. .
Sabiedrības valdes sedek

Jelgavas apr., Vircavas pagas»

namā, c. Jelgavu.
^Daļas vadītāja v. J.Pe'
^14218 DarbvjĶhsJ^ jtlLi^

Zemkopības ministrijas ,w»

techniska daļa paziņo, ka '

kopības ministrs s. 8-Jj-Tļ
ir apstiprinājis mel.ora qgg
biedrības „Kramaniskis statu

Sabiedrība ir ievesta meu

cijassabiedrībureģistram"129. 1. p. ar JNs 779. -d kļjs:
Sabiedrības valdes seu

Daugavpils apr., Asunes pa,

c. Dagdu. ļsl s.
Daļas vadītāja v- Jiedis-

14219 DarbvedļlJ^Bl^^

Rušonu vl«meln. uslu*»^

nederīgiem dokumentus ,^
nas biļ. pavēles /*X

»
t

181535, 181179, blakusi W #
biļ. pavēles - JLr 62015-
ciršanas ordn J>s ' - dep ar-

62248, 106641 un Mu|aujjļ
tamenta izdotu ierofu atl^,
JNs 4673.

Liepājas apgabaltiesas reģ. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 7. septembra
lēmumu reģistrēta: Kurzemes
lauksaimniecības biedrību sa-
vienība ievesta bezpeļņas bie-
drību un viņu savienību reģistra
2. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā. JNs 90

Liepājā, 1928. g. 12. septembri,

Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
13765z Sekretāra v. E. Speķis.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1928. g.4.sept.
lēmumu, uz civ. proc. lik.
146070 .—. p. pamata reģistrēti
Līpas-Mukānu lauksaimniecības
mašīnu koplietošanas biedrības
,,Cerība" statūti un ievesti koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmā
daļā.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas 1.iec.
kura kanceleja atrodas apgabal-
tiesā, istabā JNs 9, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p., paziņo.ka 1928.g.
14. decembrī, pīkst. 10 rīta,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos otrā publ. vairāksolīšanā

nekustamu īpašumu, piederošu
Jēkabam Anša d. K'āsonam un
Almai-Emilijai Anša m. Ktāson,
sastāvošu iz zemesgabala JN2 3F,
zem nosaukuma ,,Skari" ar
zemesplatību 29,66 ha, kurš at-
rodas Kuldīgas apriņķī, Varmas
pagastā un ierakstīts Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
JNs 8581.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 2700 un tiek
pārdots dēļ Makša Ooldingera
prasības apmierināšanas.' Bez
minētās prasības uz šo neku-
stamo īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi Ls 2700 un pie-
nākums dot Arsim un Ievai
Teteriem uzturu līdz viņu mūža
beigām, novērtētu uz Ls 75 gadā.

Solīšana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1885. p. no priekš-
rocību prasību summas, kāda
izrādīsies pārdošanas dienā.

Personām, kuras veļas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 270,— drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja. JNs 1646
Liepājā, 1928. g. 17. sept. 14319

Tiesu izp. A. Ķorženeckis.



būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā JNs 37'39, izsludina:

§. g, 28. septembri, jauktas izsoles
Kemeru sēravotu iestādes vajadzībām:

n,ct u lietoto dūņu vadu izbūvei, par summu Ls 7325,28
" klibas nauda Ls 400,-;

,.< ļ-; — administrācijas ēkas pārbūves un remonta darbiem
2' P'j"'ummu Ls 8538,90; drošības nauda Ls 500, — ;

g, g. 4. oktobri, rakstiskas sacensības
Daugavp ils psīchiātriskās slimnīcas vajadzībām:

. ,ii — trauku mazgājamā aparāta piegādei; drošība
" nauda Ls 120,-;

nīkst 12 — velas mazgātavas un virtuves elektr. apgaismo

šanas ierīces izbūvei; drošības nauda Ls 200,— L5I6:

noteikumiem var iepazīties būvniecības pārvaldē. 1434

Mežu departaments
pārdos jaukta izsolē 1928. g. 24. oktobri, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 13, Latviešu biedrībā, augošu mežu:

; fj Pārdos <n Drošības ,1 ±j
* Kādas virsmežniecības, novada, TT~J

~T t -
nauda latos

ļ *' ~ apgaitas un kvartāla cl* ^t
Koku suga %Ķ |._ _ E |= Piezīmes

S gļsS .5= I £>S S§2 2.=
Ropažu virsmežniecība.~~"*s

1 iec. mežniecībā. ) ,5 re
Planupes novadā. c|

- 17. LejupesS. apg.Plānupesmuižasjaunsaimn. §"?
1 18F. virsnormas mežs, atd. 1 .... 6,18 — priede, egle, bērzs, apse, m.alksn., 3*

ozols.... 3950 ^18. Planupes muižas jaunsaimn. 18 F. virs- '^ 5.
%normas mežs, atd. 2 1,14 — priede, egle, bērzs, apse, irualksn. 590 ' %% —

Lipnasvirsmežniecībā.
fI iec. mežniecībā. m ~ .

Briežudārza novadā. « ,'£ =
s 1. Ozoliņa 5. apg., F. 7, c. 1927. g, atd. 13 16,19 — priede, egle, bērzs, apse, alksnis 1222 i ā.- —2. Ozoliņa 5. apg, F. 13, c. 1927. g., atd. 11 0,73 — egle, bērzs, priede, alksn., apse . 41 - *"" —
; 3. Ozoliņa 5 apg., F. 14, c. 1927. g, atd. 10 "§ 0

_ un 12 2,72 — egle, bērzs, priede, alksn., apse. 122 Sa" —4. Ozoliņa 5. apg, F. 15, c. 1927. g, atd. 9 19,76 — egle, priede, bērzs,, alksn., apse 828 «^ —5. Ozoliņa 5 apg., F. 16. c. 1927. g., atd. 8 1,94 — priede, bērzs, alksn., apse, egle. 126 Jo - —
6. Ozoliņa 5. apg., F 17, c. 1927.g., atd. 7 14,53 — nriede, bērzs, egle, apse .... 968 :§ S _
7 Ozoliņa 5. apg., F. 18, c. 1927. g., atd. 6 16,49 — egle, priede, bērzs, apse, alksn.. Ī757 £ ? —
8. Ozoliņa 5. apg, F.20, c. 1927. g., atd. 4 „ «

un 5 7,16 — egle, bērzs, aiksn., apse, priede,. 1367 o _ —
9. Ozoliņa 5. apg., F. 22, c. 1927. g., atd. 3 1,74 — priede, bērzs, egle, aose, alksn. . 207 S Ē —

10. Ozoliņa 5. apg., F. 24, c. 1927. g., atd 1 > '£
»«2 18,18 — egle, priede, bērzs, alksn., apse. 3469 J <J —

[ Šlīteres virsmežniecībā.
II Ezermuižas iec. mežniecībā.

Ezermuižas novada.
12. Latuma 9. apg., kv. 107, c. 1924. g.,

atd- 1 13,26 — egle, priede, bērzs, m. alksn. . . 2379 170 323 —

I iec. mežniecībā.

Kolkasraga novadā.
18. Kolkasraga apg., kv. 154, c. 1924. g. — 404 priede 1474 95 95 —
19. Vaidēs apg., kv. 175, c. 1924. g. . . . — 926 priede . . . . * 2873 196 196 —

( re n^ii.
Baldones virsmežniecībā. sts^.

c°° ls
Doles novadā. re{§-~J> E

4. Krūmiņa 7. apg., kv. 96 (bij. 19), c. 1928.g„ § !§ "§ g|
atd. 1 un 2 2,50 — priede, egle, apse, bērzs .... 3200 £ 3"2 >11

"O "Jr! 2 ?Q.2 ,- o re
'« > £ c c
ļr — re
c reiS "2 °

ļ|l'll '
15. Kalrīnes 3. apg, kv. 77, c 1924. g.,

o c re

atd. 1 2,76 — egle, bērzs, priede, m. alksn., apse 897 60 68 — Saudzējama

Baldones novadā. ^~ 8

16. Strauta II 18. apg, kv. 54, c. 1923. g.,
atd. 3 0,24 — m. alksn., egle, bērzs 243 17 12 —

17. Strauta II 18. apg, kv. 35 c. 1924. g.,
atd. 1 1,704 — priede, egle, bērzs, m.alksn. . . 185 11 11 32

18. S rauta II 18. apg, kv. 35, c. 1924. g„
atd. 2 1,693 — priede, bērzs, m. alksn., egle . . 259 16 16 10

19. Strauta II 18 apg., kv. 35, c» 1923. g.,
atd. 1—5: 1,571 — priede, egle, bērzs, m.alksn. . . 71 7 7 20

20. Strauta II 18. apg, kv 54, c 1923. g.,
atd 4 0,306 — m. alksn., egle, bērzs 256 17 16 —

21. Balkas 13. apg. (num. koki), kv. 29,
c 1929 g, atd 4 un 5, kv. 28,
c. 1927. g, atd. 3, 3a un 4 ... . — 456 egle, priede, bērzs 840 56 45 —

Dundagas virsmežniecībā.
II iec. mežniecībā.

Ķurbes II novadā.
16. Birziņa 11. apg, kv. 21 (uz fonda zemes) — 1965 bērzs, apse 3700 366 — —

Mežu pārdos saskaņā ar mežu departamenta š. g. 24. oktobra izsoles sludinājuma noteikumiem, publicētiem ,,Valdības
Vēstnesi" JNs 183. 14264

MEŽU DEPARTAMENTS.

Jēkabpils virsmežniecība
pārdos mutis&ā izsofē

1928. g. 8. oktobrī, Ābeļu pagasta namā, Jēkabpili,

augošu mežu un gatavus meža
materiālus:

I iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā, augošu mežu un gatavus
materiālus, atrodošos cirsmā uz platības 1,36 ha, pēc lauztā līguma
ar M. Dārdzanu, novērtētu par Ls 745,—.

II iec. mežniecībā, Jēkabpils novadā 1 vienību pēc platības
1,50 ha, novērtētu par Ls 118,—.

IV iec. mežniecībā, Dignājas novadā 3 vienības — 1) augošu
mežu pēc platības uz bij. Kroņa mežsarga „Kuri!u" māju starp-
gabala ,,Cinaite-' un turpat atrodošos sagatavotos mežu materiālus,
novērtētu par Ls 1379.—; 2) 12 baļķus, novērtētus par Ls 35,—
un 3) dedzināmo malku ar lietkokiem, novērtētu par Ls 90,—.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības pieņems ari: I) Latvijas valsts iekšējo aizņē-
mumu obligācijas, La' tviešu hipotēku bankas ķīlu zīmes, valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes un 2) banku un kredītbiedrību
garantijas. . .

Drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai par vienību I iec. mež-
niecībā pēc lauztā līguma ar M. Dārdzanu pie meža ciršanas
biļetes izņemšanas jāiemaksā Ls 70,—.

Par 'li un IV iec. mežniecībās pārdodamām I-mām vienībām
jāiemaksā drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai pie meža ciršanas biļešu izņemšanas, apvienotas

vienā summā 20% apmērā no vienības pārdošanas summas, pie
kam šī drošības nauda paliek mežu departamenta rīcība. Ciršanas
vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.

Par IV iec. mežniecībā pārdodamiem gataviem materiāliem
drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai netiek ņemta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātas vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. ....

Tuvākas zinas virsmežniecības kanceleja un pie iecirkņu mež-

oņiem. ' 143H Jēkabpils virsmežniecība.

(Ralvu virsmežniecība
izsludina RAKSTISKU SACENSĪBU uz

JVs 12.apgaitas mežsarga dzīvojamas un saimnie-
cības ēku jaunbūvi

Balvu pagastā, Balvu meža nov., kvart. JNs 3. un 22. krustojumā.
Rakstiski piedāvājumi aplikti ar zīmognodevu LŠ"0,40

apmērā, slēgtās aploksnēs iešūt. Balvu virsmežniecībai (pie Balvu
stacijas) ar uzrakstu uz aploksnes: ,,1928. g. 28. septembra
būvdarbu izdošanas kommisijai" vai 1928. g. 28. septembri, līdz
pulksten 12 dienā, iesniedzami sacensības kommisijai — Balvu
virsmežniecības kancelejā.

Sacensības kommisija iesniegtos piedāvājumus skatīs cauri
1928. g. 28. septembrī, pīkst. 12 dienā, Balvu virsmežniecības
kancelejā, pie kam nekādi piedāvājumi vairs netiks ņemti vērā.

Rakstisks piedāvājums piedāvātājiem saistošs līdz 1928. g.
28. oktobrim.

Pēc paziņojuma saņemšanas par sacensības apstiprināšanu,
7 dienu laikā jānoslēdz līgums.

Pēc līguma noslēgšanas, uzņēmējam jāiemaksā drošības
naudas 10% no līguma summas, līguma kārtīgai pildīšanai.

Jaunbūves darbi jāpabeidz ne vēlāk par 1929. g. I. oktobri,
pie kam līdz š. g. 15. decembrim dzīvojamai ēkai jāuzceļ ārējas
sienas un jāuzliek jumts.

Virsmežniecība izsniedz būvuzņēmējam bez maksas būv-
baļķus, jumstiņu skaidas, dēlus, latas un akmeņus — maksas
aprēķinā paredzētā vairumā.

Ar sacensības noteikumiem, būvplāniem, darbu maksas
aprēķiniem var iepazīties Balvu virsmežniecības kancelejā.

14313 Balvu virsmežniecība.

Noteikumi par civildienestu.
Maksā brošēts eksemplārs

tipogrāfijā saņemot Ls 0,15
ar piesūtīšanu pa pastu .... „ 0,18

Dabūjami
Valsts tipogrāfijā, pilī, istaba 1.

3ttežu departaments
»28 Pardos mutiskā izsolē]
i^a 'kfu" oktobr <» Rīgā preču stacijā, lauk. JNs 75 pret tūlītēju

«d 300 st"iegles' 90 st bērza runguļu, 90 st. alkšņa runguļu? jauktas slapjas malkas, sadalītu 25 vienībās.

alkšņa rUngu |u maIka vērtēta Ls 5,50 par 1 steru,
jauktā slapjā " " ļfc " }*" Unegles " " " > — " "

,. .» , j» it 'y 'j ' »

Usni» -, ( kub - aSS = 9 > 71 Stēra>-hartai5'? P''2 dienā.
10 >«oles ns" . patl,r sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

Tuvākas ,-Saviem ieskatiem .
I4335 ņas_ Mežu departamentā, Kalpaka bulv. JNs 6, dz.10.

«. Mežu departaments.
st$ Smiltenes piensaimniecības un

i g.ļ°Pkopibas skolas ferma; Jj
llhPtembr 'Pt- 12 dienā, pārdos vairāksolīšanā

Tuvā?*vaislas stacijas bulli.
3S *'ņas fermas kantori. L 5161 14340

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 3. oktobrī, pulksten 12, jauktā izsolē

Gaujas krasta nostiprināšanas darbus
pie Gaufas-Daugavas kanāla.

Drošības nauda Ls 500.
Tuvākus paskaidrojumus un izsoles noteikumus izsniedz

departamentā , Valdemāra ielā JNs la, katru darba dienu no
pulksten 9—13. L. 5177 14346

Jiara ouvniec
^
narvaldes

Daugavpils f»ūi>ju ģiupa
izsludina uz 1928. g. 4. oktobri

iauntu izsoli:
1) plkst. 10 uz remonta darbiem ēkā JNs 5, Daugavpils gar-

«na virssardzē, par summu Ls 4.721,86;
2) plk-st. 11 uz krāšņu un. grīdu atjaunošanas darbiem ēkā

PK3J Daugavpils cietoksnī, par summu Ls 12.684,92;
2 plkst. 12 uz grīdas remonta darbiem ēkā JVs 28, Daugav-

P* cietoksnī , par summu Ls 8.443,99.

šan
APma'<sflti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par piedalī-

ļr
9" mutiskā izsolē uti rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs

kara1 '? "' llz kadu i2S0'i piedāvājumi attiecas, iesniedzami
dien - !lvniecibas pārvaldes Daugavpils būvju grupai vai izsoles
stund ?'ZS0leS kommisi Jlidz 1928. g. 4. oktobrim, attiecīgai

dnnh es da'ībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriekšējā

m ,,a ,uz 'P- minētiem darbiem Ls 400, uz 2. p. — Ls 1000
n '-- — Ls 7°0-

tētos vfltiks P?ernta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
m>dro-? apīr0S i c > '-atvijas bankas garantijās. Citāda veida
"«eiku "3'1"11' lletiks P'eņemti. Ar izsoles, techniskiem un līguma
2itjes , 'lller "_ clarba maksas aprēķiniem un zīmējumiem var iepa-

š«riiic,buviliecības pārvaldes'Daugavpils būvju grupā, Dau-
m, l ,ciet0ksn '. Embotes ielā JNs 26, katru darbdienu no pl. 9
--^ļjj^Mienās no pl c,_2* L 5184 14349

lielas Haniti
izdos 1928. g. 23. septembrī, pl. 12,

? l iin smilts ihi. pols pini
(Riģas osta.

Drošības nauda Ls 100.
Paskaidrojumus un izsoles noteikumus izsniedz departamenta

Rīgas ostas būvvadības kancelejā, Valdemāra ielā JNs 1-a, katru
darba dienu no 9—! 3. . L 5174 14345

^VTajona inženieris
savā kancelejā, Daugavpili, Šosejas ielā 104, 1434-

izdos jauktā,galīgā izsole
1. oktobrī, plkst. 10, sekošus darbus: L5172

1) 94 m gara koka tilta būvi pie Asūnes dzirnavām u;

naedas-Asfines ceļa. Nodrošinājums Ls 430,— : 2) 12 gab. dz.-bet
caurteku būves uz Jēkabpils-Neretas ceļa starp km 28,880 ur
34 355. Nodrošinājums Ls 170,—. Tuvākas ziņas kancelejā.

Šoseju un zemesceļu departamenta
7. rajona inženieris, Smiltenē,

savā kancelejā, Dārza ielā JNs 7/ 9.

izdos jauktā izsolē
5 «, 3. oktobrī, pulkst. 12 dienā, 17,8 m gara koka tilta būv
pār Pededzes upi, uz Alūksnes—Kalnapededzes Il-a šķ. ceļa pi(
Lejaskroga; drošības nauda Ls 872,—. * L5170

Tuv. ziņas 7. raj. inž. kancelejā, Smiltenē, no 9—15. 1434c



Akc. sab. „Vidzemes
vilnas manufaktūra"

sasauc

iittutdriiiinJ
1928. g. 15. oktobri, pM-1
dienā, Rīgā, Šarlotes ielā H -

Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojums. .
2) Nekustama īpašumi
3) Tekošas lietas.
4) Akcionāru priekšlikumi
14337 v

Zemkopības mm. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 8. septembrī ir
apstiprinājis Zaķīšu meliorācijas
sabiedrības ,,Nūtaka" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
128. 1. p. ar JNs 778.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Vārkavas pag.,
c. Preiļiem.

Daļas vadītāja v. J. P e 1 s i s.
14220 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministrs š.' g. 12. septembrī
ir apstiprinājis Makašēnu pag.
meliorācijas sabiedrības ,,Purva
bridējs" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
157. 1. p. ar JNs 807.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apr., Makašēnu pag.,
c. Rēzekni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsi s.
14223 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 12. septembrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Grāvis" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
158. 1. p. ar JNs 808.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apr., Rēznas pag.,
c. Rēzekni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
14224 Darbvedis F. B r i e di s.

Zemkopības min. kultūrtech- ļ
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š.g. 12. septembrī ir ap-
stiprinājis Mērdzenes pagasta
meliorācijas sabiedrības „Strauts"
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrības reģistra II! daļas
160. 1. p. arJVe 810.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ludzas apr., Mērdzenes pag.,
c. Ludzu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
14226 Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1928. g.
18. oktobrī, pulksten 10 rītā,
Ganību dambī JNs 28, pārdos
atklātā vairāksolīšanā koku ap-
strādāšanas fabrikai Urlovski
un Co piederošās 46 kub. asis
šāļu malkas, novērtētu kopā par
Ls 452,78, centrālās slimo kases
prasības segšanai.

Malka apskatāma pārdošanas
dienā uz vietas. 14325

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1928. * g.
28. septembrī, pulkst. 10 rītā,
Tvaika ielā JNs 7, pārdos atklātā
vairāksolīšanā koku zāģētavas
a/s. ,,Softwood" tvaika lokomo-
bili, firmas ,,Garvert", novērt.
par Ls 766,37, centrālās slimo
kases prasības segšanai.

Lokomobile apskatāma pārdo-
šanas dienā uz vietas. 14321

Rīgas prefektūras 5. iec. pr-ks
paziņo, ka 1928. g. 28. sept.,
plkst.10 rītā, Ganību dambī JNs 38,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
D. Bichovska koku zāģētavas
īpašnieka, gatera mašīnu, firmas
„F. V. Hofamau" S. W. b. g.,
novērt, par Ls 482,63 centrālās
slimo kases prasības segšanai.

Gaters apskatāms pārdošanas
dienā uz vietas. 14322

RiSn-Pietu Sintija
ziņo, ka š. g. 26. un 27. sept.
Rigas-Preču stacijā plkst. 10

pārdos ūtrupē
sekošus no saņēmējiem

neizpirktus sūtījumus :
1) 1 mc. siļķes, sālītas, sv.

157 kg, pēc sūt. Līvāni—Rīga-
Preču JVs 482236, nosūt. S. Be-
gern, san. dubl. uzr.;

2) 2 kst. koka sv. 49 kg, pēc
sūt, Dundaga — Rīga - Preču
JNs 32280, nosūt. Dundagas Pat.
b-ba, san. dubl. uzr.;

3) 5 kst. koka, sv. 136 kg,
pēc sūt. Valmiera—Rīga - Preču
JNs 78181, nosūt. E. Siktars, saņ.
dubl. uzr.;

4) 2 kst. koka, sv. 70 kg, pēc
sūt. Cēsis—Rīga-Preču JVs 97513,
nosūt. Raunas Pat. b-ba ,,Avots",
san. dubl. uzr.;

5) 5 kst. lietotas, sv. 180 kg,
pēc sūt. Valdgala—Rīga - Preču
JVs 27931, nosūt. K. Birns, saņ.
dubl. uzr.;

6) 1 sn. stiepules, dzelzs ne-
cink., sv. 4 kg, pēc Talsu bag.
pavadzīmes JVs 82539. 14339

Priekšnieks P u t n i s.

Rembates 6 kl. pamat-
skolai,

Rīgas apriņķī (caur Lielvārdi)
vajadzīgs

sškolotājs
(vīrietis)

ar pilnas pamatskolas skolotāji
tiesībām, kuram starp citu jāpa
sniedz dabas zinības, dziedāšana
vingrošana, reliģija-etika un rok
darbi.

Pieņemšana notiks pagasta pa
domes sēdē š. g. 3. oktobrī
plkst. 13.

Vēlama kandidātu personīgi
ierašanās.

Lūgumi ar dokumentiem ie
sniedzami pagasta valdei ne vēlāl
par 1. oktobri

14007b 1* Pag, valde

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara kļaus, apliec, grām.
JVs 1355, ar Jēkaba Kazimira,
dzim. 1898. g. vārdu, izd no
Rīgas kara apr. pr-ka 1925. g.
10. jūnijā. 14327

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks,
izsludina par nederīgu nozau-
dēto velosipēda braukšanas at-
ļauju JVs 195, izd. no Rīgas
prēf. 9. iec. pr-ka 1927. g.
8. jūlijā. 14326

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina 1928. g. 4. oktobrī,
plkst. 10 no rīta Laucesas pag.
Gorovijd mājās

ŪTRUP I ,
kurā tiks pārdota atklātā izsolē
Jāzepam Barkovskim piederošā
manta, sastāvoša no divām go-
vīm, kūjas novērtētas par Ls 180,
vienas cūkas 5 mēn. vecas, no-
vērtētas par Ls 20,—, vienas
aitas ar diviem jēriem, novēr-
tētas par Ls 20,—, vieniem darba
ratiem, novērtētiem par Ls 30,—
un viena divjūga arkla, novēr-
tēta par Ls 10,— dēļ kontra-
bandas soda naudas piedzīšanas.
Mantas varēs apskatīt ūtrupes
dienā uz vietas. 14309

Akciju jsabiedriba

„BŪ»E"
akcionāru

ilia pilna san
tiek sasaukta 1928 e ,?>
pīkst. 6 vak., sabiedrības tSRīga, Blaumaņa ielā X° č

sekošu dienas kārtī
1. Sapulces prezidija ,
2. Sabiedrības likvidācift

rosinājums. [^
Ja minētā dienā, j

12. oktobrī neieradīsies stara!§29 paredzētais akcionāru Stad 16. okt. š. g., plkst. 6 ļturpat ar to pašu dienas khtibu tiek nolikta otrreizēja 2cionāru ārkārtēja pilna saunākura skaitīsies par likumīgi 2
tikušu neskatoties uz to kāduakciju daļu reprezentēs
ieradusies akcionāri. Vaid/'

Varakļānu iec. polic. pr-ks
izsludina par nederigu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi JVs 293, ar
Benjamiņa Nison-Mana d. Skuja
vārdu, izd. no Rēzeknes apr.
4. iec. polic. pr-ka 1920. g. 11. okt.
13687b

Priekules polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu, kā no-
zaudētu kara kļaus, apliecību
JVs 2988, ar Jāņa Dāvā d. Viba
vārdu, izd. no Rīgas pilsētas
komandanta 1920. g. 16. apr.
13688b

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederigu nozaudēto
apliecību JVs 36, par nederīgumu
kara dienestam, ar Jēkaba Krauze
vārdu, izd. no Talsu apr. ap-
sardzības pr-ka 1919. g. 14. dec.
13706b

Priekules policijas iecirkņa pr-ks
izsludina par ned. nozaud. iekšz.
pasi JVs 21 LT JVs 021620, izd. no
Vaiņodes pag. valdes 1927. g.
5. oktobrī uz Pētera Ķienkas v.

Priekules polic. iecirkņa pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi JVs 1'030, izdotu no
Ezeres pag. valdes 1920. g.
6. jūlijā uz Lūcijas Pētera m.
Stokmans vārdu. 13690z

Vidsmuižas pag. valde, Rēzek-
nes apr., izsludina par ned. sek.
nozaud. dokumentus: 1) iekšz.
pasi, izd. no Vidsmuižas pag.
valdes 1922. g. 12. nov. ar JVs3097
uz Gelenas Donata m. Rein v.;
2) iekšzemes pasi JVs2862, izd. no
tās pašas pag. v. 1922. g. 19. sept.
uz Zuzanas Andreja m. Tumans v.
3) iekšzemes pasi, izd. no tās pašas
pag. valdes 1922. g. 27. sept. ar
As 3409 uz Martas Andriva m.
Ugains v.; 4) iekšzemes pasi
JVs 347, izd. no Borkovas pag. v.
1921. g. 30. jūnijā uz Monikas
Jēkaba m. Mednis v.; 5) iekšze-
mes pasi Ne 2422, izd. no Vids-
muižas pag. valdes 1922. g.
15. sept. ar .Ne 2422 uz Mārtiņa
Jefimad. Dubkova v. I3721z

Rankas pag. valde izsludina par
ned. nozaud. karaklausības apl.
JVs 3224, izd. no Cēsu kāja apr.
pr-ka 1924. g. 15. martā uz Vol-
demāra Puzuļa vārdu. 13714z

JVlaftsat nespējīgā

Emiļa Gloma
konkursa valde sasauc

pilnu
kreditoru sapulci

6. oktobrī, plkst. 5 p. p., Riji
Kr. Barona ielā JNs 7, dz. 3, i

sekošu dienas kārtību;
" 1) konkursa valdes
2) pretenziju pārbaudīs»;
3) konkursa veida noteikšana;
4) atlīdzības noteikšana kl

kursa valdei;
5) ko kursa slēgšana.

Konkursa valdes priekšsēdei
14334_ zvēr. adv^J pii

Rīgas prefektūras 5. iec, pr-ks
paziņo, ka 1928. g. 1. oktobrī,
pulksten 10 rītā, Ganību dambī
JVs 28, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā koku apstrādāšanas fabr.
Urlovskij un Co piederošās 19
kub. asis šāļu malkas, novērtētu
kopā par Ls 277,38, centrālās
slimo kases prasības segšanai.

Malka apskatāma pārdošanas
dienā uz vietas. 14324

Rīgas prefektūras 5. iec. pr-ks
paziņo, ka 1928. g. 8. oktobrī ,
pulksten 10 rītā, Ganību dambi
JVs 28; pārdos atklātā vairāksolī-
šanā koku apstrādāšanas fabr.
Urlovski un Co piederošās 47 kub.
asis šāļu malkas, novērt, kopā
par Ls 720,06, centrālās slimo
kases prasības segšanai.

Malka apskatāma pārdošanas
dienā uz vietas. 14323

Valsts kanceleja izsludina par
nederīgām nozaudētās personas
apliecības, izdotas no Valsts
kancelejas 1927. g. 15. februārī
JVs 441 un no ministru prezi-
denta 1928. g. 7. martā Ns 675
uz Arnolda Skrebera vārdu.

Rīgas prēf. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudētu
karaklausības apli:cību JVs 7941,
izd., 18 februāri 1928. g. no
Rīgas kara apr. priekšnieka uz
Pētera Olchovska v. 14241

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks,
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara kļaus, apliec. JVs 22332,
ar Augusta Vikmana, dzim.
1901. g. 31. maijā vārdu, izd.
no Rīgas kara apr. pr-ka 1924. g.
31. maijā. 14228

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š. g. 12. septembrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabie-
drības „Limbažu Lielezera ciems"
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
161. 1. p. JNs 811.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Limbažu pag., Valmieras apr.,
c. Limbažiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
14227 Darbvedis F. Briedis.

Madonas apr. pr-ka pal. II iec.
paziņo, ka 1928. g. 5. oktobrī,
plkst, 10, uz vietas .pārdos vai-
rāksolīšanā pilsoņa ltcaka, dzīv.
Gulbenē, Rīgas * ielā, piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
viena petrolejas motora, noce-
notu par Ls 99,88, izpildot
9. lajona darba inspektora un
Rīgas apgabaltiesas I civ. nod.
rakstus no 1928. g. JVs 769 un
411432. 14201

Izzināt ' sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Bruknas pag. valde izsludina
par nederigu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. C. T. JVs 005046,
ar Mārtiņa Sussis vārdu, izd.
no šīs pag. valdes 1927. g.
31. oktobrī. 13709b

Babītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. N. P. JVs 007571, ar
Martas Šķobās vārdu,, izd. no
Babītes pag. valdes 1928. g.
19. janvāri. 1371 Ob

Augšpils pag. valde izsludina
par ned. sekošas apliecības: 1 ap-
liecību par ieskaitīšanu trešās
daļas rezervē, izdotu no Jaun-
latgales kara apr. pr-ka 1925. g.
31. dec. JVs 14658 uz Vladimira
Potapova vārdu; 2) karakl. ap-
liecību JVs 10945, izdotu no 8.Dau-
gavpils kājn. pulka 1927. g.
3. dec. uz Donata Jēkaba d.
Armana vārdu. 13708?

Ciblas pag. valde izsludina par
ned. sekošus nozaudētus doku-
mentus: 1) iekšzemes pasi Ns 570,
izd. no Ciblas pag. valdes 1927.g.
3. decembrī uz Vladislava Val-
ters vārdu; 2) zirga pasi JVs
1142/23842, izd. no Ciblas pag.
valdes 1926. g. 16. jūnijā uz
Francs Valters vārdu; 3) karakl.
apliecību JVs 20552, izd. no Ludzas
kara apr. priekšnieka 14./16. okt.
1924. g. uz Vladislavs Franča d.
Valters vārdu. _ Y3T\\z

Katlakalna pag. valde izslud.
par ned. nozaud. iekšzemes pasi
JVs 81245, izd. no Rīgas polic.
10. iec. pr-ka 1921. g. 26. janv.
uz Katrīnes Jāna m. Māi'tinsoms
vārdu. 137!2z

Skultes pag. valde izsludina par
ned. nozaud. Miķeļa Jāņa d.
Švāns, dzim. 1856. g. 5. jūnijā
Latvijas iekšzemes pasi JVs 102,
izd. no šīs pag. valdes 1920. g.
17. februārī. 13717z

Liepkalnes pag. valde izsludina
par ned. nozaud. Latvijas iekšz.
pasi JVs 6014, izd. no Preiļu pag.
valdes 1927. g. 21. decembri uz
Broņislava Čiša vārdu. I3719z

Rīgas kalpotāju artelis „Eks-
press" zinb, ka nozuduse mantu
kvīte Ns 907 1928. g., izdotu uz
uzrādītāju — kuru skaitīt par
nederīgu. 14256

A^Liepājas apgabal

mumu no 19 -̂»- s-

Hindes Hirsnf
kura tirgojās zetnf' n,

drība Central' _ kou*

sekošā sastāva: P
^zvēr. adv. Oskars
^locekji: zv. adv. Pa"- peirf

un tirgotājs Alekša :
Konkursa valde ie-
darbību Uepaja, Kl
zv. adv. Oskara BorK-

Konkursa valdes P

14314 zvēr. adv.'-'?

Tirdzniecības un rfip««w*

akc. sab. „LIMEX
valde sasauc 1928. g. l5; ol(l

pulkst. 5 vakara ,

ārkārtēju vispārējo
akcionāru pilnu sapuU-

sabiedrības valdes teli
L. Jaunavu ielā JNs h?

dienas kārtību:
J

1) Valdes ziņojums P*ir
dribas darbību.

2) Nekust. īpašuma ies
3) Vēlēšanas. _ . n pH
4) Dažādi jautajam»*|

likumi. yi#.
14333

Alus darītavas ^kcT^ab!

JrieliidB Silu"
sasauc

āikāiuviittui
kura notiks 1928. g. 16.okt. RM
Elizabetes ielā JVs II, rj 'z. j
plkst. 6 vakarā, ar sekošu

dienas kārtību:
1) Valdes pārskats.
2) Vēlēšanas.
2) Nekustamās mantas pār*.

šana.
4) Dažādi jautājumi.
14332 Valde.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs _ š. g. 12. septembri ir
apstiprinājis Barkavas meliorā-
cijas sabiedrības ,,Strudzēni "
statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
159. 1. p. ar JVs 809.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rēzeknes apr., Barkavas pag.,
c. Barkavu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
14225 Darbvedis F. Briedis.

Ivandes pag. valde izsludina par
ned. nozaud. Latvijas pasi ser.
LP JVs 009772, izd. no šīs pag.
valdes 1928. g. 10. maijā uz Ema-
nuēla Elke (Oelke) vārdu.

Rīgas prēf. jūrmalas iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 29. septembrī,
plkst. 12 dienā, Bulduros, Rēze-
knes pr. JVs 45, pārdos vairāk-
solīšanā Fēliksam Brūvelam pie-
derošos 25 gab. cementa sētas
stabus, 213 cm garus, novērt.
par Ls 55. 14294

Latvijas Universitāte dara zi-
nāmu vispārībai, ka bijušā Rīgas
Politechniskā Institūta 1904. g.
23. janvārī Ns 290. izdotais
diploms uz Pētera Kurova vārdu
pieteikts par pazaudētu un at
šo tiek izsludināts par nederīgu.

Iespiests Vai

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2. iec.
dara zināmu, ka 1928. g. 6. okt.,
plk-t. 12 dienā, Kalnciema pag.,
Purmaļu mājās Vispārējās apdroš.
sab-bas nelaimes gadījumos pra-
sības apmierināšanai, atklātā
vairāksolīšanā, pret tūlītēju sa-
maksu tiks pārdota M. F. Ne-
sterova mantin. kustama manta,
sastāvoša no 46000 gab., Liel-
upes krastā nokrautiem ķieģe-
ļiem, novērtēt , par Ls 920,—.

Ķieģeļi apskatāmi pārdošanas
dienā uz vietas. 14296

Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgiem kā pie-
teiktus par nozaudētiem sekošus
dokumentus:

1) Latvijas iekšz. pasi JVs 7680
ar Geņas-Beilas Movša-Berka m.
Černa vārdu, izd. no Rēzeknes
pilsētas polic. pr-ka 1922. g.
20. sept.;

2) Latvijas iekšz. pasi JVs 3595,
ar Vasilija Stepana d. Lemeševa
vārdu, izd. no Brigu pag. valdes
1926. g. 3. dec. 13685b

sts tipogrāfijā.

Kurmāles pagastam,
Kuldīgas apr., priekš vietējās

pamatskolas vajadzīgs

stz&lotājs-ja,
vācu valodas pasniedzējs-ja.
Vēlēšanas notiks š. g. 27. sep-

tembrī, plkst. 12 dienā , Kurmāles
pag. namā (5 km no Kuldīgas
pilsētas uz Aizputes ceļa).

Kandidātiem pieteicoties jā-
iesniedz attiecīgi dokumenti un
ārsta apliecība par veselības
"stāvokli.
14304 Pagasta valde.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministrs š.g. 8. septembrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabie-
drības , Lodumka" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
126. 1. p. ar Ns 776.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jaunlatgales apr., Viļakas pag.,
c. Viļaku.

Daļas vadītāja v. J. P e 1 s i s.
14222 Darbvedis F. Briedis.

Tautsaimniecības un tiesību
zinātņu fakult. izsl. šīs fakultātes
tiesību zin. nodaļas studenta
Ilmāra Ķēniņa m. 7596, lekciju
grāmatiņu par zudušu. 14330

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministrs š. g. 8. septembrī
ir apstiprinājis Līksnas pagasta
Barovkas novada meliorācijas
sabiedrības „Piaugums-' statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
127. 1. p. ar JVs 777.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Līksnas pag.,
c. Līksnu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
14221 Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības lilijas leiopita denaitamems
1928. g. 28. septembrī, pulksten 10, Kultūrtechniskās daļas telpās,

Rīgā, Dzirnavu ielā JNs 31, dz. 3,

jauktā izsolē
Jļzdos mazaksolīšana sekošus darbus,
sākot solīšanu no zemāk uzrādītām summām:

1) Madonas apr., Mētrienas pag. „Raksalas", novadgrāvju rak-
šanas darbus 16444 tek mtr. garumā ar 33519 kub. mtr.
tilpuma, novērtētus par Ls 23.218; izsoles drošības nauda
Ls 1200;

2) Valmieras apr., Burtnieku pag., Briedēs muižas jaunsaim-
niecību novadgrāvju rakšanas darbus 2073 tek. mtr. garumā
ar 3602 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 2167; izsoles
drošības nauda Ls 110;

3) Bauskas apr., Sesavas pagasta, valsts mežu novadgrāvju
rakšanas darbus 3214 tek. mtr. gājumā ar 5477 kub. mtr.
tilpuma, novērtētus par Ls 3515; izsoles drošības nauda
Ls 180;

4) Rīgas apr., Allažu pag. ,,Egļupītes ", regulēšanas darbus
4911 tek. mtr. garumā ar 8274 kub. mtr. tilpuma, novērtētus
par Ls 4126; izsoles drošības nauda Ls 200;

5) Rīgas apr., Krimuldas pagasta, vec- un jaunsaimniecību
galveno novadgrāvju rakšanas darbus 5768 tek. mtr. garumā
ar 9012 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 4558; izsoles
drošības nauda Ls 230; i

6) Valmieras apr., Kaugurti pag.,"ELizbetes pusmuižas jaunsaim-
niecību novadgrāvju rakšanas darbus 5292 tek. mtr. garumā
ar 10000 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 5400; izsoles
drošības nauda Ls _ 270;

7) Aizputes apr., Dzērves pag., Gaiļu muižas vec- un jaunsaim-
niecību novadgrāvju rakšanas darbus 2796 tek. mtr. garumā
un 2216 tek. mtr. tīrīšanas darbus ar kubatūru 6086 kub.
mtr., novērtētus par Ls 3614; izsoles drošības nauda Ls 180;

8) Rīgas apr., Siguldas pilsētas parka nosusināšanas grāvju
rakšanas darbus 1092 tek. mtr. garumā ar 3053 kub. mtr.
tilpuma, novērtētus par Ls 1339; izsoles drošības nauda Ls 70;

9) Jelgavas apr., Džūkstes pag., Grauzdēs un Apšupes muižu
novadgrāvju rakšanas darbus 4358 tek. mtr. gājumā ar
6070 kub. "mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 3945; izsoles dro-
šības nauda Ls 200;

10) Rīgas apr., Jumpravas pag., Jumpravas muižas vec- un
jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 2234 tek. mtr.
gājumā ar 5058 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 2667;
izsoles drošības nauda Ls 140 un'

11) Rīgas apr., Aizkraukles pag., „Āres" māju un ,,Pulksteņu "
upītes novadgrāvju . rakšanas darbus 4210 tek. mtr. gājumā
ar 4200 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par Ls 2542; izsoles
drošības nauda Ls 130.

, Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-
stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām p. p. 39.—42., noteiktā kārtībā pirms mutiskas
izsoles sākšanas.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā JNs 31, dz. 3. 14336ē

Balvu virsmežniecība
izsludina rakstisku sacensību

uz sekošiem darbiem:
Balvu iecirkņa JNs 12, apgaitas mežsarga ēku jaunbūvei saga-

tavojami un izvedami laukakmeņi uz minētās apgaitas mežsargam
ierādītas dienesta zemes un novietojami uzrādītā vietā. Piegādā-
jamā materiālu vairums: 84,4 kub. mtr. laukakmeņu, no kujiem
jāsasmalcina šķembās 9.5 kub. mtr.

Rakstiski piedāvājumi, aplikti ar zīmognodevu Ls 0,40 apmērā,
slēgtā aploksnē iesūtāmi Balvu virsmežniecībai ar uzrakstu uz
aploksnes: ,,1928. g. 27. septembrī materiālu sagatavošanas iz-
vešanas kommisijai" vai 27. septembrī līdz plkst. 12 dienā iesnie-
dzami sacensības kommisijai, Balvu virsmežniecības kancelejā.

Sacensības kommisijai iesniegtos piedāvājumus caurskatīs
1928. g. 27. septembrī, plkst. 12 dienā, pēc kam nekādi piedā-
vājumi netiks ņemti vērā.

Rakstisks 'piedāvājums piedāvātājiem saistošs līdz 1928. g.
27. oktobrim.

Pēc paziņojuma saņemšanas par sacensības apstiprināšanu
7 dienu laikā jānoslēdz līgums.

Pie līguma noslēgšanas uzņēmējiem jāiemaksā 10% drošības
naudas no līguma summas, līguma kārtīgai pildīšanai.

Darbi jānobeidz ne vēlāk par 1928. g. 1. decembri. Ar sacen-
sības noteikumiem un darba maksas aprakstiem var iepazīties
virsmežniecības kancelejā pie Balvu stacijas un pie 11iec. mežziņa.
14312 Balvu virsmežniecība.

LBiviešu-fisnfu tuvināšanos blēta.
izsludina uz š. g. 4. oktobri, pulksten 12, Izglītības *Skolu departamenta būvtechniskā biroja telpās iaukt,. ^"" istriii,i j«Mtvm īzsoļj

franču liceja ēkas pusbūves darh
izdošanai. Du

"'Lūgumi
pielaistmutiskāizsolē unrakstiski piedāvā'maksāti ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar drošības nauduM m -'' "''??

iesniedzami līdz izsoles sākumam Skolu departamenti' t r
birojā, Rīgā, Valdemāra ielā JVs 36-a, III stāva istabā j\i?
hnis

'Noteikumi un tuvāki paskaidrojumi dabūjami turnoV-, "
darba laikā. Ļ 5166 P l kdien ai,


	Valdības Vēstnesis no. 214 21.09.1928��$桭瑸쎘㥏��礀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192惈訛訛����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Pielikums N° 1. PROTOKOLS.
	Pielikums Ns 9. PLĀNU UZRAKSTU PARAUGI.�����
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.��������������������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵��
	(ftīģas vitsētas�V�V�V�V�V�V�V�
	Māksla.�猀㉢〱㈳
	Literatūra.�����
	KURSI.
	I (Tiesu sludinājumi. ?�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	> ' €itu iestāžu sludinājumi» —^^^�A頨贛贛����
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 7
	Adv. 9 Page 7
	Adv. 10 Page 7
	Adv. 11 Page 7
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8

	Illustrations
	Untitled


